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Fjala hyrése
Qytetaré té komunés sé Rahovecit, ( ’

Bazuar né Ligjin pér VetEqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i
datés 29.03.2017, si dhe né Planin e Punés sé Kryetarit t& Komunés dhe Qeverisé Komunale 2020, kemi
kénagésiné té paragesim para jush raportin gjashtémujor pér punét, angazhimet dhe arritjet e Komunés
sé Rahovecit pér periudhén; janar —qershor 2020.

Raporti pasqyron té& gjitha aktivitetet dhe angazhimet e drejtorive komunale né Komunén e Rahovecit
si dhe njésive té cilat veprojné né kuadér té Zyrés sé Kryetarit t& Komunés sé Rahovecit, njékohésisht
reflekton angazhimin dhe rezultatet e shénuara né kété periudhé.

Ky raport gjithépérfshirés ka pér géllim té nénvizojé, progresin e arritur né realizimin e prioriteteve té
Komunés dhe ka si piké reference Programin e Qeverisé Komunale.

lemi angazhuar fugish&m qé té arrijmé nivel mé t& larté té transparencés komunale dhe né vazhdimési
jemi pérkujdesur qé praktikat mé té avancuara demokratike, t& aplikohen gjaté vendimmarrjes né
Qevering Komunale. Raporti gjashtémujor i punés éshté mjet i komunikimit i té arriturave té pushtetit
lokal, pérkushtimit, angazhimit dhe vendosmérisé sé treguar, né pérmbushjen e detyrave dhe
obligimeve me qéllim té rritjes sé miré‘qenies sé gytetaréve t& Komunés sé Rahovecit.

Synimet politike né qeverisje:

» Qeverisje té miré, t& pérgjegjshme, té qéndrueshme, t& hapur me qytetarét, demokratike dhe té
suksesshme;

e Qeverisje me plane dhe shikim kah e ardhmja;

e Qeverisje qé gjen zgjidhje, sado sfiduese dhe komplekse jané problemet;

s (everisje me plane té qarta dhe ambicioze;

e Qeverisje q& pérballet me guxim dhe kryen puné me dinamiké té larté e nuk vonohet;

* Qeverisje qé afirmon vlerat kombétare, historike, té trashégimisé, t& kulturés dhe vlerat e tjera;

e Qeverisie energjike qé& mobilizon resurse dhe pérfshin né veprime investuese e zhvillimore
punén né partneritet;

s Qeverisje e cila vleréson, motivon dhe mbéshtet talentin dhe té arriturat e qytetaréve tané té té
giitha shtresave;

e Qeverisje ndértuese qé promovon gjithépérfshirjen né vendimmarrje té forcave me ndikim né
shoqéri, si: forcat politike, Kuvendin Komunal, bashkésité fetare, shoqéring civile, bizneset,
individét, té rinjté dhe grupet e ndryshme té interesit;

e Qeverisje qé mobilizon qytetarét t& marrin rolin qé ju takon né té gjitha céshtjet gé jané né
interesin e tyre;
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Qeverisje pér té gjithé, pa dallim.

Prioritetet tona kryesore pér Rahovecin vazhdojné té jené:

Rahoveci njé vend i déshiruesh&m pér té jetuar, pér té punuar dhe pér té mbajtur familjen;

Té pérgjegjshém ndaj nevojave té qytetaréve, né rritjen e nivelit t& kénagshmérisé sé qytetaréve
me ofrimin e shérbimeve dhe informim publik cilésor;

Komuné me perfomancé té miré dhe geverisje demokratike;

Administraté efikase, e pérgjegjshme dhe me shérbime moderne;

Qeverisje energjike, vepruese dhe vendimmarrje pa vonesg;

Realizim i suksesshém i projekteve dhe i buxhetit;

Realizim i planit té té hyrave komunale;

Promovimi dhe pérmir&simi i mjedisit t& Rahovecit si qytet lider pér ushtrimin e veprimtarive té
bizneseve ekzistuese, zgjerimin e tyre si dhe pér ato té rejat;

Nd&rtim i rrugéve té reja dhe mirémbaijtja e rrugéve ekzistuese;

Rritja e rolit dhe shtimi i aktiviteteve té inspektoratit;

Edukim dinjitoz i brezave t& rinj duke iu ofruar mésimdhénie dhe méasimnxénie cilésore
bashkékohore, mijedis t& pérshtatshém mésimor me infrastrukturé adekvate dhe
giithépérfshirése;

Ofrimi i mjediseve pér rekreacion, ngjarjeve kulturore dhe programe pér t'i pérmbushur nevojat
e gytetaréve té té gjitha moshave, me theks té vecanté né miréqenien e rinisé;

Krijimi dhe mirémbajtja e sistemit té sigurté dhe efikas té garkullimit né trafik;

Shtimi dhe mirémbajtja e pargeve, | hapésirave publike, objekteve rekreative, rrugéve,
ndértesave dhe infrastrukturés tjetér me qéllim té arritjes sé& standardeve té larta t& dukjes dhe
giendjes sé tyre;

Vizita sistematike shéndetésore népér té gjitha shkollat;

Nxitje té investimeve dhe projekteve né turizém;

Trotuare dhe shtigje té ecjes pér kémbésoré e biciklisté;

Rritje e pérkrahjes pér bujqésiné dhe rritje e pérkrahjes direkte pér fermerét;

Projekte pér kullimin e tokave bujgésore;

Rritje e cilésisé dhe investime né arsim;

Bursa pér studenté;

Investime né nyjat sanitare dhe meremetim té shkollave;

Ndértimi i shkollave dhe cerdheve té reja;

Efigienca e energjisé né objektet shkollore dhe né objektet e tjera publike;

Bashké&punim i miré me donatorét e jashtém;

Komunikim dhe bashké&punim me QJQ-té.




RAPORT GJASHTEMUJORIPUNES 2020

- A A —— e AT —ane

Puné konkrete pér Rahovecin:

e Hartimii planit vjetor t& prokurimit dhe aprovimi i tij, hartimi i planit vjetor té punés sé Kryetarit
dhe geverisé komunale;

e Nxjerrje e urdhéresave, vendimeve dhe akteve té shumta né interes t& komungés dhe té
gytetaréve tanég;

’ s Pas rreshjeve té borés kompanité e kontraktuara rJga Komuna e Rahovetit menjéheré kané dalur
né terren pér pastrim té rrugéve, falé reagimit t& shpejté té kompanive nuk ka pasur véshtirési
dhe pengesa né garkullim té liré té automjeteve;

e Komuna e Rahovecit u rendit ¢ para nga 38 komunat e Kosovés nga Instituti Demokratik i
Kosovés KD pér transparencé dhe llogaridhénie komunale, né kuadér té Transparometrit
komunal, i cili u zhvillua pér vitin 2019 né té gjitha komunat e Kosovés.

e Sikurse vitin e kaluar, kemi kryer té gjitha pérgatitjet rreth funksionalizimit t& zyrave né dy
gendrat mé té médha té komunés soné pér aplikim té fermeréve, até né Ratkoc dhe Krushé e
Madhe;

s Bashké me UN-Habitatin kemi vazhduar procesin e planifikimit dhe shpalljes sé konkursit
ndérkombétar pér hartimin e projektit ideor te sheshit qendror te qytetit ne Rahovec;

» Kemi filluar t& pérgatisim paramasat pér projektin “Riparime né Shkolla”, pérkatésisht pér
riparimin e nyjeve sanitare dhe dyshemeve té shkollave, né Shkollén e Mesme Profesionale kemi
péruruar 3 kabinete: kabinetin e makinerisé, kabinetin e teknalogjisé informative dhe kabinetin
e shkencave juridike;

e Kemi béré analizimin e kontratave dhe p&rmbushjen e tyre n& projektet si: trotuare, rrugg,
rreth-rrotullime, hapésira publike, mbikégyrjen dl'+a mirémbajtjen e varrezave té déshmoréve, té
martiréve, té civiléve, poashtu té shesheve, pllakave pérkujtimore, té hapésirave té gjelbéruara
etj;

e Plani Lokal i Veprimit né Mjedis, plan mjedisor qé éshté hartuar pér heré té paré né Komunén e
Rahovecit, pasi éshté dalé né& shqyrtim publik me lejen e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit
&shté miratuar né seancén e marsit né Kuvendin Komunal Rahovec;

e Projekti i ndértimit té teté parqeve né Komunén e Rahovecit ka vazhduar edhe né kété fillimvit,
ka vazhduar ndértimi i parkut ne Sopniq, né Pataqan té Poshtém, né Malési té Vogél, né Dobidol
dhe ndértimi i oborrit té shtépisé sé& fshatit né Senoc. Do té vazhdohet edhe me ndértimin e
parqeve ne Celing, Zogisht dhe Ratkoc.

e Kemi pérmbyllur projektin e pompave té ujit né fshatin Pastasel, uji &shté testuar dhe ka ardhur
deri né rezervuarin shpérndarés, i &shté dérguar kérkesa KRU “Gjakova” pér pranimin & punéve
dhe pér mirémbajtje, ku dhe kemi péruruar sé bashku me zyrtaré té ujésjellésit ujin e pijshém;

* Projekti pér rregullimin e rrugéve fushore ka vazhduar dhe &shté punuar né té tri lotet, kryesisht
né fshatrat: Lot 1: Dejné&, Vrajak, Ratkoc, Malési e Vogél, Lot 2: Rahovec, Senoc, Pastasel,
Drenoc, Kaznik, Polluzhé, Nushpallé, dhe Lot 3: Hogé e Vogél, Brestoc, Nagac.
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o Né funksion t& mbrojtjes sé shéndetit publik té popullatés dhe menaxhimit té situatés nga
pérhapja e Covid-19, Komuna e Rahovecit ka ngritur né nivel t& larté gatishmériné pér t'v
ballafaguar me raste eventuale té kétij virusi, duke nd&rrmarr masat e nevojshme pér
parandalimin e infeksionit nga Virusi Korona {COVID-19}.

e Kemi béré dezinfektimin e té gjitha objekteve dhe institucioneve publike, duke pérfshiré té
gjitha vendbanimet e komunés s& Rahovecit, si: objektet shéndetésore (QKMF, QMF-té, AMF-
té), objektet e Administratés Komunale, objektet fetare: (Xhamité dhe Teqet&), Stacioni i
Autobuséve, Stacioni Policor, objekte kulturore dhe sportive. Vlen té theksohet se objektet
shéndetésore dezinfektohen g¢do vikend, ndérsa reparti i mjekésisé familjare dhe kujdestaria
dezinfektohen dy heré né javé pér shkak se jané mé té frekuentuara nga qytetarét tané.

e Drejtoria pér Shérbime Publike né& bashk&punim me kompanité pér mirémbajtje dhe falé
ndihmés sé KRU "GJAKOVA”, ndihmés sé fermeréve tané té cilét ju kané pérgjigjur thirrjes pér
t’ju dalur né ndihmé kompanive dhe vulinetaréve t& angazhuar, né ményré qé i gjithé procesi té
kryhet sa mé miré qé éshté e mundur, ka béré pastrimin e rrugéve, lagjeve né té gjithé territorin
e komunés sé Rahovecit, poashtu, &shé béré edhe pastrimi i deponive ilegale;

¢ NE ményré gé té ofrojmé shérbime profesionale dhe té& sigurta pér gytetarét, tashmé kemi
marré vendim gé né té dy QMF-t& né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, edhe ditén e shtuné té
punchet me orar té rregullt;

e Né& mbledhjen e mbajtur t& Kuvendit Komunal, &shté miratuar propozim-vendimi i Kryetarit,
z.Smajl Latifi, pér miratimin e mjeteve financiare né vleré prej 10.000 euro, pér menaxhimin e
situatés sé krijuar nga virusi COVID-19. Mé& ané té kétij vendimi kemi véné né dispozicion 10.000
(dhjetémijé)} euro, mjete kéto qé do té shfrytézohen pér miulimin e kérkesave dhe nevojave té
Shtabit té Posagém Emergjent, mé saktésisht pér menaxhimin e situatés sé krijuar nga ky virus,
duke pérfshiré kétu furnizimin me barna ose pérkrahjen pér rastet sociale;

e Sipas vendimit té geverisg, jané mbyllur té gjitha kafiterité, baret dhe restaurantet, me
pérjashtim té farmacive dhe marketeve ushgimore;

¢ Duke u mbéshtetur né vendimin e Qeverisé Nr/08 Pika nr.9, kam marré vendim q& té
reduktohet stafi i z;/rtaréve komunal né té gjithé sektorét, pérveg: personelit shéndetésor dhe
Inspektoriatit komunal, si masé preventive ndaj infeksionit (COVID -19);

e Eshté béré pezullimi i té gjitha tubimeve, manifestimeve apo evenimenteve publike deri né njé
njoftim té radhés;

e Kemi pérfunduar me krijimin e tri shtigjeve té ecjes né fshatrat Dejné, Drenoc si dhe né pikén
turistike Zhdrellg, punimet kané filluar edhe né fshatin Krush& e Madhe pér ndértimin e projektit
té Shtegut té Ecjes, " LULET E MARSIT";

s Ka pérfunduar shpérndarja e pakove ushqimore dhe higjienike pér familjet né nevojé té
Komunés sé& Rahovecit, e cila ésht® duke u bérg& né pérputhje me listat & pérpiluara né
bashképunim me kryetarét e késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane né gytetin e Rahovecit,
Qendrén pér Puné Sociale né Rahovec dhe Kryqin e Kug;

¢ Rregullimi i shtretérve té lumenjve nga Hoca e Madhe deri né Krushé te Madhe ka vazhduar né
tremujorin e dyté, né kohén kur ka filluar t& pérmirésohet moti. Punimet momentalisht jané
duke vazhduar né: Brestoc, Nagac dhe Krushé té Madhe.
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e Eshté né fazén e projektimit projekti pér ndértimin e varrezave té deshmoréve dhe martiréve né
fshatin Celiné si dhe rregullimin e renovimin e te gjitha pllakave, pérmendoreve, pllatove,
rrethojave té vend-rénieve né komunén e Rahovecit. Pas pérfundimit té hartimit té projektit do
té nisim procedurat publike pér lidhjen e kontratés.

e Kavazhduar ndértimii serave té pa pérfunduara pas shpalljes s& rezultateve nga komisioni, duke
pérmbu%hur kontratén aktive né kuadér té késaj kontrate jané ndértugr 15 serra 3 ari dhe 11
sera 5 ari.

e Ndértimi i shtatores pér heroin Feim Gashi &shté pérfunduar, éshté pérfunduar edhe shkrirja né
bronz, éshté planifikuar né prill té vendoset sé bashku me shtatoren e heroit, véllait te Feimit,
Bedrush Gashi, né qendér té fshatit Drenoc, mirépo pér shkak té pandemisé, vendosja e
shtatoreve &shté shtyré né njé afat té pacaktuar;

e Ka pérfunduar ndértimi i lapidarit “Altari i Lirisé”, kushtuar martiréve té fshatit Guri i Kug.
Lapidari éshté zbuluar mé 14 gershor, né ditén e Clirimit t& Rahovecit;

e Eshté lidhur kontrata pér mbjelljen e mbi 10 mijé drunjve ne komunén e Rahovecit. Deri mé tani
nga kjo kontraté jané mbjellé rreth 3500 drunj, do té& vazhdohet mbjellja e tyre sipas kohés
optimale;

e Né Cifllak po vazhdojné& punimet pér ndértimin e Qendrés sé Mjekésisé Familjare! Ky projekt kap
vlerén prej 82,996 eurove, punimet pritet té pérfundojné né muajin korrik té vitit 2020.

¢ Nga ana e Kryetarit, z.Smajl Latifi jan& nénshkruar dy marréveshje té mirékuptimit me Ministriné
e Zhvillimit Rajonal (MZHR). Sipas kétyre marréveshjeve, MZHR bashké me Komunén e
Rahovecit do té financojné dy projekte, konkretisht: projektin: “Renovimi i Stacionit té
autobusgéve dhe kabinave inovative”né vlerén: 100.000 euro, si dhe prpjektin: “Ndértimi i rrugés
né fshaln Zaqisht”, né vlerén: 30.000 euro.

o Neé kétd periudhé kané vazhduar punimet né ndértimin e rrugés Rahovec-Hamoc-Fortesé, éshté
duke u punuar né segmentin e dyté nga Rahoveci né drejtim té Brestocit, jemi ne fazén e
instalimit te infrastrukturés néntokésore, né ndértimin e mureve mbrojtése, ujit té pijshém,
kanalizimit, etj; _

o Kané vazhduar punimet né kuadér té projektit “Restaurimi i monumenteve kulturore —
historike” té projekteve rreth trashégimisé kulturore, kujdesi pér objektet né listén e mbrojtes
sé trashégimisé kulturore dhe caktimi né listé té atyre ge duhet té ruhen, evidentimi dhe
pérkufizimi i vlerave kulturore e historike té objekteve té trashégimisé kulturore. Né kuadér té
kétij projekti, kané vazhduar punimet edhe né Bunarin e Madh né& Ratkoc;

o N&é objektin e ri té cerdhes Tulipanét ka vazhduar pajisja me inventarin e nevojsh&m, proces ky i
cili po vazhdon, por ende nuk ka pérfunduar;

» Né objektin e shkollés “Nesimi Elshani” né Nagavc ka filiuar projekti i efigiencés sé& energjis€, ku
fillimisht ka filluar puna né instalimin e ndricimit eficient e pastaj do té vazhdohet me instalimin
e ngrohjes qendrore dhe punéve té tjera té parapara sipas projektit.
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Fushéveprimtaria e Zyrés Ligjore

e Zyra Ligjore ofrom ndihmé juridike, shérbime dhe késhillime pér drejtori, zyra dhe sektorg,
institucionet dhe ndérmarrjet komunale;

e Shgyrton té gjitha projekt-rregulloret qé& propozuesit ia dérgojné pér miratim Komiteteve
kompetente dhe Kuvendit t& Komunés, duke garantuar pajtueshméri me ligjet ekzistuese né fuqi
dhe Statutin e Komunés;

s Harton (pérpilon) vendime, aktvendime, pélgime, urdhéresa, memorandume mirékuptimi,
kontrata, marréveshje, leje pune, leje ndértimi dhe shkresa té tjera pér organet komunale dhe
trupat e formuar nga organet komunale.

» Shqgyrton propozimet e rregulloreve dhe akteve té tjera q& i propozohen Kuvendit t& Komunés
pér miratim, pérgatit dhe harton rregulloret dhe urdhé&resat administrative qé i 1€shon Kryetari i
Komunés, merr pjesé né komisionet e ndryshme té formuara nga Kryetari i Komunés pér
géshtjet e caktuara, merr pjesé né té gjitha seancat e Kuvendit Komunal dhe komiteteve té
formuara nga Kuvendi i Komunés, Zyra si strukturé organizative kryen edhe puné té tjera qé i
caktohen me ligj, Statutin e Komunés dhe rregulloret e tjera né fugi.

Objektivat e arritura:

Né periudhén janar- qerdrlor 2020, Sektori Ligjor né Komunén e Rahovecit ka arritur kfto objektiva;

Rregullore 1
Plotésim dhe Ndryshim i Rregulloreve 0
Vendime pér Kryetarin 219
Vendime pér Kuvend 25
Urdhéresa ' 28
Autorizime 6
Kérkesa 12
Opinione Ligjore

Marréveshje

Propozime pér Kuvend

Akte pércjellése 42
Kontrata 5
Konsultime permanente
Pérgjigie né kérkesé 26
Njoftime 0
Deklarata 0
Puna né Komisione 15
Totali i akteve t& hartuara pér periudhén janar-mars 2020 nga Sektori Ligjor 393
&shté:
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Zyra e Burimeve Njerézore - Njésia e Personelit

Rekrutimet

Gjaté késaj periudhe jané shpallur 2 konkurse, pér angazhim té stafit me Marréveshje pér Shérbime té
Vecanta, jané pranuar né puné 28 punétor me MVSH, pér kohézgjatje mé pak se 6 muaj.

Pushimet vjetore

Njé pjesé e punonjésve té Administratés Komunale né Rahovec nuk kané pasur mundési té shfrytézojné
pushimin vietor pér vitin 2020, si pasojé e pandemisé COVID-19.

Léshimi i akteve administrative

Njésia e Personelit gjaté késaj periudhe ka léshuar 28 Marréveshje pér Shérbime té Veganta pér
punétorét e rinj, poashtu, jané léshuar 65 shkresa té ndryshme administrative.

Tabelat statistikore

Té dhénat statistikore té personelit, Njésia e personeliti i procedon drejtpérdrejté né programin
elektronik SIMBN)J, sipas kérkesés s& MAP/DASHC-s&, qé b&het rregullisht. Njésia e personelit t& dhénat
statistikore pér sektorét e arsimit dhe shéndet&sisé i siguron nga zyrtarét e atyre dy sektoréve.

Komisioni Disiplinor

Né Komisionin Disciplinor nuk ka pakur asnjé léndé disiplinore.

Vijueshmeéria e punétoréve né puné

Funksionon Sistemi i Mbikéqgyrjes sé Vijueshmérisé sé pundtoréve né pung&-SMVP, u jané dérguar
drejtorive raportet e vijueshmérisé sé punétoréve pér ¢do muaj: janar,shkurt dhe mars 2020.

Njésia e personelit ka hartuar Planin individual t& Personelit t& Komunés sé& Rahovecit pér vitin 2020
dhe éshté hartuar né ményré elektronike sipas programit SIMBNJ.

Plani individual i personelit

Administrimi i programeve elektronike

Njésia e Personelit menaxhon dhe monitoron disa programe elektronike qé kané té b&jn& me burimet
njerézore si né vijim:

¢ Menaxhon me programin elektronik SIMBN) q& dmth. Sistemi i Informacionit pér Menaxhimin e
Burimeve Njerézore.
e Monitoron sistemin e prezencés {vijueshmérisé) né puné té punétoréve, pra, programin SMVP,

o Menaxhon (njé pjesé) me programin SMAED qé né nivel shtetéror éshté kompetent ASHI-
Agjencioni i Shogérisé sé Informacionit/MAP.
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¢ Monitoron me programin elektronik PYROLL, pra programit té listave, pagave dhe pagesave té
komunés

e Pérgatitja e Raportit vjetor pér kontratat e nénshkruara publike pér vitin 2019 e dorézuar né
Komisionin Rregullativ té Prokurimit Publik (KRPP) dhe e publikuar né ueb-fage t€ Komunés:
https://kk.rks-gov.net/rahovec/category/prokurimi/raportet-e-prokurimit/

e Pérgatitja e Planifikimit Pérfundimtar té Prokurimit pér vitin 2020 e dorézuar né Agjenciné
Qendrore té Prokurimit (AQP) dhe e publikuar né ueb fage té Komunés: https://kk.rks-
gov.net/rahovec/category/prokurimi/planifikimet-e-prokurimit/;

e Pérgatitja e Raportit té Obligimeve Financiare dhe Kontraktuale té dorézuar né Drejtoriné pér
Financa dhe Buxhet;

» Zyra e Prokurimit ka filluar me procedura té reja té& prokurimit pér vitin 2020, ku deri mé tani
jané né proceduré: 28 aktivitete té prokurimit;

*  Personelii Zyrés sé Prokurimit deri mé tani ka proceduar: 600 urdhérblerje, pagesa té ndryshme
té Investimeve Kapitale dhe Mallra dhe Shérbime.

| _i'a' pér Pérfagésim Ligjor - Avokatura

Zyra pér Pérfagésime Ligjore (ZPL) e Komunés s& Rahovecit kryen detyrat dhe punét né kuadér té
Kabinetit té Kryetarit t& Komunés, né bazé té praktikés sé Avokaturés Publike Komunale dhe Ligjit pér
Avokaturén Shtetérore.

Regjistrat

Regjistri pér |éndé (proceduré) civile “C”;

e Regjistri pér Iéndé (proceduré) pérmbarimore “P”;

s  Regjistri pér I&€ndé (proceduré) administrative dhe konfliktet administrative “KA";

e Regijistri pér Iéndé {proceuduré) té ndryshme “CN”;

e Regjistri pér léndé {procedurg) at-hezionit “PA” dhe

e Regjistri pér léndé té brendshme administrative “ZPL".
Pasqyra tabelare {si mé posht&) pér té gjithé regjistrat, paraqet léndé né puné, t& pranuara, té kryera, té
pakryera dhe |éndé té mbetura si dhe pasqyra pér aktivitetet e ndérmarra.
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LENDE TE REJA TE PRANUARA GJATE VITIT 2020:

PASQYRA TABELARE E LENDEVE SIPAS REGJISTRAVE ~ PERIUDHA RAPORTUESE

Fellimeis oy
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PASQYRA E AKTIVITETEVE SIPAS REG]ISTRAVE PER PERIUDHEN RAPORTUESE:
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Té gjitha shkresat e pranuara jané sistemuar népér léndé pérkatése dhe &shté vepruar né interes té
Komunés vargsisht nga rasti. Vendimet e pranuara gjyqésore té shkallés sé parg, té dyté dhe té treté pas
analizimit té tyre, ato té cilat kané gené né dém té Komunés jané kontestuar né shkallé tjetér gjyqésore.

Seancat e caktuara nga kontestet civile, pérmbarimore, etj. nga gjykatat pér periudhén raportuese.

Pér té gjitha léndét aktive, gjykatat kané caktuar dhe jané mbajtur seancat gjyqésore né té cilat Komuna
éshté e paditur ose paditése, si né vijim:

Seancat gjygésore
giaté vitit 2019

Gjithsej

I3 e 8] Ao T ) R T G I (T ST A

Sipas kontesteve




Gjaté késaj periudhe raportuese, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun né Komunén e
Rahovecit, 8shté angazhuar né informimin sa mé objektiv dhe té shpejté pér zhvillimet aktuale té
Institucioneve komunale,

Lajmet, njoftimet dhe dokumentet e tjera gé kané té b&jné me Zyrén e Kryetarit, Kryesuesit dhe
drejtorive komunale, jané publikuar né ueb-fage dhe t& njéjtat jané dérguar pér publikim né portalet
locale, gjithashtu edhe né ato nacionale, éshté pérgatitur plani pér dokumentet komunale q& do té
kalojné procedurat e debateve dhe konsultimeve publike, i njéjti €shté publikuar né ueb-fagen zyrtare té
komunés, poashtu éshté pérgatitur regjistri pér evidencén e kérkesave té pranuara dhe pérgjigjeve té

dhéna pér Qasje né Dokumentet Publike té Komunés sé Rahovecit duke v bazuar né ligin pér QDP Nr.
06L-081.

Poashtu, Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun ka pércjeliur té gjitha seancat e Kuvendit
Komunal, pér té cilat me kohé jané njoftuar edhe gazetarét, gjithashtu, ka pércjellur edhe t& gjitha
mbledhjet e Komitetit pér Politiké e Financa. Gjaté késaj periudhe raportuese jané publikuar vendimet e
nénshkruara té kryetarit né uebfage zyrtare. Né vazhdimési vendimet e nénshkruara nga Kryetari jané
dérguar te zyrtari pérgjegjés pér pranimin e vendimeve né MAPL.

Gjaté késaj periudhe raportuese &shté pérgatitur plani pér dokumentet komunale qé do té kalojné

procedurat e debateve dhe konsultimeve publike, i njéjti &shté publikuar né uebfagen zyrtare té
komunés. 1

Eshté pérgatitur regjistri pér evidence e kérkesave té pranuara dhe pérgjigieve t€ dhéna pér Qasje né
Dokumentet Publike t& Komunés sé Rahovecit duke u bazuar né ligin pér QDP Nr. 06L-081, né fund té
vitit apo nése kérkohet nga institucionet qé na monitorojné, publikimi i kétij regjistri me té gjitha detajet
do té publikohet né uebfage e komunés, por qé ky dokument sigurisht qé do té publikohet né.fund té
vitit 2020, njé dokument i tillé &shté duke u béré pér heré té pard, pasi gé né té kaluarén éshté publikuar
raporti vietor pér QDP me informata té shkurtéra.

Gjaté muajve janar- qershor 2020 jané publikuar: aktivitete-dokumente, detajet mund t'i shihni né
tabelén e méposhtme:

Muajt Lajme Njoftime Ftesa Thirrje Konkurse Vendime Ankande Debate QDP Nr.i

aktivite

Janar 24 10 0 1 1 19 0 1 2 58
Shkurt 17 5 0 0 6 22 0 1 0 so |
Mars 44 21 0 1 ] 9 0 0 1 7%
| Pril 50 17 0 0D 16 1 0 0t 30 84
Maj 24 5 0 2 49 1 0 1 1 83
Qershor 9 4 1 2 39 0 0 1 0 56




Né kuadér té kétij gjashtémujori, Njésia e Auditimit t& Brendshém pér punén e vet, éshté bazuar
kryesisht né Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2020, i cili ka gené i aprovuar nga Kryetari i Komunés sé
Rahovecit. Ndérsa, bpzé ligjore ka pasur Lligjin p&r Auditim t& Brendshém L(LAB), Udhézimet

Administrative pér Auditim té Brendsh&m, Doracakun & Auditimit t& Brendshém, Sta

utin e Auditimit té&

Brendshém, Instruksionet lidhur me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit té& Brendshé&m.

Aktivitetet né periudhén: janar- qershor

Né muajin janar, angazhimet tona kryesisht kané qené né verifikimin e zbatueshmérisé sé
rekomandimeve té AB dhe Auditorit t& Pérgjithshém té dh&na né auditimet e kaluara, si dhe
pérgatitja e raportit té gjashtémujorit té dyté dhe raportin vjetor té& NJAB-sé pér vitin 2019.

N& muajin shkurt &shté béré verifikimi i zbatueshmérisé sé rekomandimeve té dhéna né vitin
2019.

Raporti i gjashtémujorit t& dyté dhe Raporti Vjetor i NJAB-s& pér vitin 2019 i jan& dorézuar
Njésisé Qendrore pér Harmonizim té Auditimit t& Brendsh&m (NJQHAB), Kryetarit té Komunés
dhe Komisionit pér Auditim té Brendsh&m, t& gjitha jané dorézuar brenda afatit kohor té
paraparé me ligj.

Si aktivitete té tjera mund té ceken edhe ofrimi i ndihmave profesionale té vazhdueshme pér té
gjitha drejtoritg komunale qé& kané shfaqur interesim dhe nevojg, lidhuryme té kuptuarit e
rrezigeve né int'ﬁalementimin e rekomandimeve, identifikimin, vlerésimin dhe 'menaxhimin e tyre,
duke e krijuar njé regjistér me rrezige té identifikuara, ashtu qé menaxhmentet gjegjése té kené
mé lehté té ushtrojné kontrollet gjegjése adekuate pér minimizimin e gdo rreziku g& mund té
jeté pengesé pér zbatimin e objektivave t& drejtorive.

Gjithashtu NJAB-ja ka pasur angazhime me té gjithg zyrtarét té cilét me njé formé ose tjetér
kané qené té kycur né procesin e inplementimit té rekomandimeve.

Vlerésimi pérmbyllés: Né kété periudhé (janar-qershor), NJAB-ja nuk ka arritur objektivat e
planifikuara né bazé té Planit Vjetor, pasi qé nuk ka arritur ti kryejé dy (2) auditime, pér shkak té
pandemisé nuk ka gené e mundur té kryhet aktiviteti i auditimit té brendshém né Drejtoriné pér Puné
Inspektuese.

Ct)
DT

Brenda gjasht@mujorit t& paré té vitit 2020, ZKK ka kryer rregullisht punét e saj né fushéveprimin gé i

takon.
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o Né kuadér té koordinimit dhe implementimit t& aktiviteteve né bazé té planit vjetor t& ZKKK-sé,
jané realizuar 12 takime té& rregullta me stafin e ZKK-sé;

e Me qéllim té verifikimit t& kérkesave pér kthimin e g&ndruesh&m té personave té zhvendosur
jashté territorit t& Kosovés dhe Komunés sé Rahvoecit , ZKKK-ja né bashképunim me Ministriné
pér Komunitete dhe Kthim dhe IOM ka realizuar vizité zyrtare né Serbi, né kuadér té vizités
“SHIKO-VEZHGO" ; I’

e Jané shayrtuar mbi 12 kérkesa pér kthim té familjeve nga Serbia, 8 prej tyre jané aprovuar
unanimisht dhe 4 té tjera jané shtyer pér ri-shqyrtim né& mungesé té€ kompletimit té té gjitha
dokumentacicneve, né bazé té rregullores né fugi;

e Né kuadér té projektit "PERMIRESIMI | INFRASTRUKTURES NE VENDBANIMET E KOMUNITETEVE
JO-SHUMICE NE KOMUNEN E RAHOVECIT" kané filluar punimet e rrugés né fshatin Xérxé dhe
fshatin Cifllak, n& kub&zimin e venbanimeve t& komuniteteve;

e 7ZKKK né& bashképunim me Organizatén IOM, ka nénshkruar vazhdimin e projekteve pér
mbéshtetjen e komuniteteve, pér projektet kapitale dhe mbéshtetjen me grante (pajisje} pér
start-up biznese dhe zgjerim té& tyre ndaj komuniteteve jo-shumicé.

e Ka filluar nd&rtimi i shtépisé né kuadér té projektit RRK V —IOM.

Duke u bazuar né objektivat qé i ka té planifikuara pér realizim té aktiviteteve gjaté gjithé vitit, NJKDNJ
né tremujorin e paré té kétij viti pér zbatim, monitorim dhe raportim mbi zbatimin e legjislacionit vendor
dhe ndérkombétar mbi promovimin dhe pérhapjen e vilerave né fushén e té drejtave té njeriut, e né
veganti té gruas si dhe fugizimi, integrimi i saj n& jetén shogérore, ka realizuar njé séré aktivitetesh.

Aktivitetet né periudhén: janar- gershor

e Me projektin e Ri-Atdhesimit kané pérfunduar tri (3) shtépité qé ishin duke u ndértuar gjaté
vitit 2019, poashtu, éshté béré edhe mobilimi i térésishém i kétyre shtépive;

e Jané mbajtur dy takime té rregullta né kuadér té dités sé hapur me qytetaré me késhilltarin e
larté juridik té Avokatit t& Popullit;

e Pas trajnimit pér Platformén pér té Drejtat e Njeriut — me kérkesen e MAPL-s&, kemi aritur té
hapim linkun ne ueb-fagen zyrtare t& Xomunés, i cili do té shérbejé pér lehtésimin e punés pér
té gjithé punonjésit e Administratés Komunale;

e Pas njé pune té gjaté qé kemi béré me disa nga gra té dhunuara gjaté luftés, duke ju ndihmuar
né aplikacione pér komision, Komisioni Qendror na ka njoftuar se 4 prej tyre ju &shté njohur
statusi dhe tani do te jen# té kompenzuar nga 230€ né muaj, nga muaji prill.




Zyra pér Integrime Evropiane ka kryer funksionin dhe detyrat e veta, duke u bazuar né rregulloren nr.
08/2011, pér organizimin dhe pérgjegjésité e zyrtarit komunal pér integrime evropiane, né monitorimin,
bashképunimin dhe raportimin e rregullt pér Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Departamentin pér Integrime Evropiane.

Aktivitetet:

Mbikéqyrja e aktiviteteve té drejtorive q& burojné nga PKZMSA-ja, si dhe dokumentet e tjera strategjike
18 MAPL-sé dhe Qeverisé sé Kosoves;

Obligimet e komunave gé dalin nga Agjenda Evropiane, duke u bazuar né Programin Kombétar pér
Zbatimin e Marréveshjes sé Stabilizim- Asociimit;

Procesii ri- integrimit pér personat e riatdhesuar:

Ofrimi i shérbimeve sociale dhe familjare, monitorimi dhe vlerésimi i projekteve té pérbashkéta, banimi
pérmes girasé, regjistrimi civil dhe pajisja me dokumente personale, pérfshirja e té riatdhesuarve né
pérfitimet nga skemat sociale sipas legjislacionit né fugi, verifikimin e rasteve né terren né bashképunim
me koordinatorin regjional dhe futja e t& dh&nave né SMR-né.

| i

| Zyra pér Barazi Gjinore

Edhe pse né komunén toné sfidé né vetvete mbetet implementimi i Ligjit pér Barazi Gjinore dhe arritja e
barazisé gjinore, falé mbéshtetjes komunale, organizatave te ndryshme vendore dhe ndérkombétare si
dhe angazhimit té pérbashkét i té gjithé aktereve, sidhe i ZBGj, kemi arritur té realizojmé njé pjesé
bukur t& madhe té aktiviteteve t& parapara pér kété periudhé gjashtémujore, njéherit té& bazuara né
Planin Vjetor té& Punés pér arritjen e barazisé gjinore.

Monitorimi i zbatimit té Ligjit pér Barazi Gjinore, né bashképunim me grupin joformal té grave, kemi
shénuar aktivitete té ndryshme si: shé&nimii festés sé Gruas, 8 Marsit, dorézime té statistikave gjinore
né Komunén e Rahovecit ku éshté mbajtur evidencé rreth statistikave gjinore, si né: administratén
komunale, sh&ndetési, arsim dhe pér banorét e Komunés, né baza etnie dhe gjinore.

|



JANAR-QERSHOR

Gjaté kétij gjashté mujori, kam lektoruar dokum*ntet e nxjerra nga Kryetari i Komunés, qé ka
léshuar Zyra Ligjore, té tjera qé kané ardhur nga drejtorité, nga Kuvendi Komunal dhe nga

komitetet e Kuvendit (procesverbale dhe vendime), si dhe dokumente té tjera té adresuara tek
una.

Vendime 200

Urdhé&resa 16

Kérkesa 67

Pérgjigje né kérkesa

Njoftim

Propozim

Letérkonfirmim

Marréveshje

Shkresa

Zyra e Personelit

Drejtoria e Financave

Drejtoria e Bujqésisé

KKSB ( Raport i punés)

KPF (procesverbal)

Kuvendi {procesverbal)

Kuvendi Komunal { vendime)

KKSB ( procesverbal)

Komiteti pér Komunitete {procesverbal)

2

3

5

1

5

1

2

1

1

Letérkonfirmim 1
1

6

6

7

2

1
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Raporti i Drejtorisé sé Administratés sé Pérgjithshme, né vazhdim pasqyron punén e késaj Drejtorie pér
periudhén: janar - gershor 2020, puné kjo e realizuar n& pérputhje me Statutin e Komunés, Planin e
Punés, ligjet, rregulloret, udh&zimet dhe vendimet né fugi.

Si njé segment i réndésishém i Komunés, ku qytetarét né realizimin e té drejtave dhe obligimeve té tyre
kané kontakte té drejtp&rdrejta me pushtetin komunal po thuaj se ¢do dité, Administrata Komunale
gjaté késaj periudhe gjashtémujore, edhe pérkundér shfagjes sé& pandemisé COVID-19, dhe stafit té

e e 16
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reduktuar, DA, ka béré pérpjekje q& té jeté sa mé funksionale dhe n& pajtim me standardet
bashkékohore, duke ju ofruar gytetaréve té saj, si né& aspektin kohor dhe até cilésor realizim té té
drejtave té tyre nga pérgjegjésité dhe kompetencat e komunés, me koh& maksimale té pritjes 5 minuta,
pér t& gjitha shérbimet qé i ofron administrata. N&é kété drejtim fokusi ka gené realizimi i synimeve
programore, respektimi dhe zbatimi i ligjit si dhe akte té tjera juridike, té gjitha kéto si parakushte pér
itijimin e njé administrate funksionale dhe efikase, gjithmoné&|né shérbim té& pérmbushjes s& kérkesave
individuale dhe té pérgjithshme té qytetaréve, pa asnjé dallim.

Sektori i Gjendjes Civile

.
.
|
[}
.
.

Sektori pér Gjendje Civile né gjashtémujorin e paré té vitit 2020 ka realizuar punét bazuar né ligjet,
rregulloret dhe udhé&zimet administrative mbi dokumentet dhe l&shimin e dokumenteve zyrtare. Ky
sektor ka kryer veprime té shiérbimit té gjendjes civile si¢ jané: plotésimi, pérditésimi dhe administrimi i
regjistrave té gjendjes civile, zhvillimi i procedurave administrative, mbajtja e akteve té gjendjes civile,

léshimi i dokumenteve té gjendjes civile si dhe veprimeve té tjera juridike administrative né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

DOKUMENTET E LESHUARA NGA SISTEMI 1 GIENDJES CIVILE
Komuna Data prej: Data deri:
Rahovec 01.01,2020 31.05.2020
Lloji i dokumentit :
Certifikaté lindje : | 8063
Certifikaté martese s 1,557
Certifikaté vdekje 330
Certifikaté vendbanimi 432
Certifikat® t& bashkésisé familjare 1,502
Certifikaté té gjendje martesore 622
Certifikaté shtetésie - * 80
Léshimi i vértetimeve nga arkivi 431
Totali 13,017

Vérejtje: né kété pjesé té raportit, pérpos léshimit té dokumenteve té gjend]es civile, numerikisht
evidentohen — hyjné né sistemin elektronik edhe verifikimet e dokumenteve té ndryshme personale
sipas kérkesave té qytetaréve — paléve.

Sic shihet nga ky raport, sektorii gjendjes civile ka gené mjaft efikas dhe funksional né léshimin e
dokumenteve té gjendjes civile dhe zhvillimin e procedurave administrative pér rregullimin e géshtjeve
té gjendjes civile sipas kérkesave té paléve.

Sektori i Teknologjisé Informative

Sektori i Teknologjisé Informative ka vazhduar me zbatimin e planifikimit vjetor t&€ punéve si dhe punéve
té pérditshme si¢ jan&: monitorimi i rrjetit, sistemeve, pérkrahja e zyrtaréve etj.
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o (Gjaté késaj periudhe raportuese sektori i teknologjisé informative ka béré testimin e kabllove
prej burimit té pikave ndérlidh&se deri te kompjuterét, printerét dhe pajisjet e tjera, poashtu,
éshté b&ré pastrimi i rregullt i serveréve, bartja e incizimeve nga kompjuteri i sallés sé kuvendit
né NAS;

e Eshté béré instalimi sistemit operativ windows 10 né ato kompjutera ku kemi patur mundési
dhe paketén e office;

e Gjaté késaj periudhe kemi béré dorézimin e printeréve té operatorit “"RIKON" dhe kemi filluar
pranimin e pajisjeve nga operatori tjetér “Arthouse” ku kemi filluar shpé&rndarjen e tyre dhe
konfigurimin dhe instalimin;

e Ka pasur mjaft kérkesa pér pérkrahje Ad-Hoc, té cilave iu jemi pérgjigjur {(intervenim né
kompjutera, pérkrahja né krijimin e dokumenteve té ndryshme etj);

o Né vazhdimési jemi duke u marré me sistemin e intranetit dhe ku ka nevojé e béjmé edhe
pérkrahjen te stafi qé ka nevoj& pér shfrytézimin e kétij sistemi, n& intranet me kérkesé té
drejtoréve jané béré ndryshimet né kodet ekonomike dhe shenjave té klasifikimit,

® Gjaté késaj periudhe kemi krijuar edhe disa llogari né active directory pér zyrtar qé jané pranuar
me kontraté mbi vepér, kéto jané kryer me kérkesé té drejtoréve té drejtorive qé i kané pranuar
kéta zyrtaré.

e Planifikimi p&r mbajtjen e trajnimeve me stafin e komuné&s né lidhje me pérdorimin e
aplikacioneve dhe sistemeve elktronike nuk &shté realizuar pér shkak t& pandemisé.

» Né QSHQ jané béré disa ndryshime dhe ne &shté dashur q& krahas ndryshimeve té e pérshtasim
edhe infrastrukturén e rrjetés né kété pjeseé.

Sektori pér Puné té Kuvendit dhe Komiteteve

s Ndérmarrje e té gjitha masave té nevojshme pér organizimin mé t& miré té mbledhjeve té
Kuvendit t& Komunés, pérgatitjia e materialeve té nevojshme, dérgimi i ftesave dhe ¢éshtje té
tjera rreth organizimit t& mbajtjes sé mbledhjeve t& Kuvendit Kemunal;

¢ Organizimii mbledhjeve té rregullta té Kuvendit t&8 Komunés (6 mbledhje) té Kuvendit Komunal;

e Organizimi i mbledhjeve té Komitetit pér Politiké dhe Financa;

e Dérgimiité gjitha akteve né MAPL, sipas kérkesés sé tyre;

o Parpilimi dhe lektorimi profesional té materialeve literare né gjuhét zyrtare né Komunén e
Rahovecit.

Sektori pér Mirémbajtje, Logjistiké dhe Sigurim té objekteve

e Sektori pér mirémbajtje, logjistiké dhe sigurim t& objekteve, brenda kompetencave ka kryer
punét rutinore pa ndonjé specifiké, ky sektor éshté marré me rregullimin e géshtjeve logjistike
{pastrim, kujdes pér gjelbrim etj).

e Kemi menaxhuar me racionalitet té ploté dhe té domosdoshém me fushén e logjistikés, ku
pérfshihet menaxhimi i automjeteve, titullar pronésore e té cilave &shté Komuna e Rahovecit,

- NI
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duke ushtruar né permanencé mirémbajtjen e automjeteve zyrtare, servisimin, sigurimin dhe
regjistrimin e tyre, furnizimin transparent me derivate etj.

Qendra pér Shérbime me Qytetaré

Pérmes Qendrés pér Shérbime me Qytetarg, pjr kété periudhé raportuese éshté arritur ngritja e J
bashképunimit me té gjitha drejtorité e administratés komunale, organet ¢ komunés dhe njésité e tjera
pér shqyrtimin dhe vendosjen e kérkesave/léndéve, brenda afateve ligjore.

Drejtoria pér Administraté té Pérgjithshme, pérmes Qendrés pér Shérbim me Qytetaré — Sektorit Prités
— Protokoll, ka gené mjaft efikase dhe funksionale né realizimin e léndéve si té€ pérfunduara — vendosura
léndét sipas kérkesave té qytetaréve me kohé dhe brenda afateve ligjore, d.m.th. té gjitha lEndét jané
pérfunduar sipas Ligjit t&8 Procedurés Administrative, me ¢ka mund té thuhet se shérbimi ndaj
qytetaréve ka gené né nivelin shumé té kénagsh&m . Gjithashtu, nivel i kEnagshém i shérbimeve ndaj
gytetaréve ka qené edhe né drejtorité e tjera t& Administratés Komunale qé me kohé kané pérfunduar -

vendosur léndét sipas kérkesave/parashtresave té qytetaréve, edhe pérkundér shfaqgjes sé pandemisé
COVID-19.

Pérmes Qendrés pér Shérbime me qgytetar arribet edhe komunikimi i drejtpérdrejié, korrekt dhe
transparent me gytetarét dhe bizneset, dhénia e ndihmés profesionale pér paragitjen e kérkesave dhe
parashtresave, njohja e qytetaréve me informacionet e nevojshme lidhur me kushtet, procedurat
administrative , ligjore , afatet kohore té paragitjes dhe trajtimit té kérkesave dhe parashtresave si né
formén klasike ashtu edhe pérmes formés elektronike /intranetit, pérgatitja dhe vénia né dispozicion té
broshurave dhe fletépalosjeve informative péfr gytetarét, mbajtja e dosjeve , statistikave té
parashtresave dhe kérkesave t& paragitura nga qytetarét, shtypjen e librit té protokollit pér

kérkesat/parashtresat, vézhgimi i reagimeve té qytetaréve dhe zyrtaréve t& komunés ndaj shérbimeve
qé ofron gendra et;j.

Drejtoria pér Financa dhe Buxhet ka pérgatitur raportin e punés pér periudhén: {janar- gershor 2020), i
cili éshté njé pérmbledhje e shkurtér e aktiviteteve té cilat jané kryer gjaté késaj periudhe raportuese,
bazuar né : Ligjet, udhézimet administrative, rregulloret té cilat e rregullojné fushén té cilén e mbulon
DPF, bazuar edhe né programin e punés sé Kryetarit t& Komunés, planin e punés sé drejtorisé, bazuar
né planifikimin dhe menaxhimin e buxhetit komunal, inkasimit té té hyrave vetanake, mbajtjen e
lidhjeve dhe korrespodencave me ministrité e linjés e né vecanti me Ministring e Financave.

MeEé poshté po paraqesim né vija té shkurtéra disa nga punét dhe aktivitetet mé kryesore né sektoré té
drejtorisé:

i ST o)
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Sektori pér Buxhet dhe Financa

Bazuar né& obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité, ne si drejtori
kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet q& i takojné késaj drejtorie.

Né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, kemi arritur qé detyrat dhe obligimet qé dalin para késaj drejtorie
té kryhen né afate ligjore duke evidentuar dhe regjistrupr té gjitha t& hyrat sipas kategorive té tyre, si
dhe shpenzimin e buxhetit t& té gjitha kategorive.

Gjate késaj periudhe raportuese kemi mbajtur takime t& ndryshme me MF-né, Asociacionin e Komunave
té Kosovés, organizata té ndryshme apo donator, takime kéto né té cilat kryesisht jan& trajtuar ¢éshtjet
financiare. Te shpenzimet operative kemi arritur t& kursejmé disa shpenzime, kryesisht Mallra dhe
Shérbime, pa e démtuar Buxhetin né kategori té tjera, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né
té kaluarén jané paguar nga kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jané: mirémbaijtja e
ndértesave dhe rrugéve, pastrimii rrugéve, rrénimi i objekteve pa leje, sinjalizimi i rrugéve et].

Né Drejtoring pér Buxhet dhe Financa, jané realizuar detyrat kryesore duke respektuar edhe afate
ligjore té rregulluara me ligjet gé rregullojné financat publike.

Komuna e Rahovecit pér vitin 2020 ka operuar me njé Buxhet prej: 14,735,820.00 euro, té pérbéré nga
Grandi Qeveritar dhe té Hyrat Vetanake:

Grandi i geveritar 13,578,979.00 €
Téhyratvetanake 1,156,841.00 €
Gjithsej | 14,735,820.00 €

Shpérndarja e buxhetit népér kategori ekonomike né vitin 2020 éshté sic vijon:

Paga e méditje 8,644,820.00 E_
'Malira dhe shérbime A ~ 1594.330.00€

Shpenzime komunale : 280,500.00 €
_Subvencione TR | 3131,001.00€

Investime kapitale 3,905,770.00€

Gjaté késaj periudhe raportuese kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime ,shérbime komunale ,subvencione dhe
transfere ,investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave pér punétorg;

» Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujore 2020 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin e
Komunés;

e Raportimi i obligimeve financiare né haza mujore né Ministriné e Financave;

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore(shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né Web
fagen e Komunés;

e Pérgatitja e KAB-it 2021-2023 pér Kuvend;
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s Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2019 pér Kuvendin Komunal dhe

Ministriné e Finanave;

e Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe.

JAN£R—QERSHOR BUXHET,ALOKIM,SHPENZIM l

Pérshkrimi Léndét e Buxheti Buxheti final | Alokimet | Shpenzimet | Shpenzim | Shpenzim Shpenzim
kryera fillestar Buxhet Buxheti Alokim
fillestar % final %
%

Paga dhe Médtije 49 7,556,821 7,578,747 3,192,857 3,168,786 4193 41.81 59.25
Mallra dhe Shérbime 9358 1,554,330 1,605,914 771,994 459,611 28.83 28.62 59.54
Shpenzime Komunale 211 280,500 280,500 140,250 97,017 34.59 34.59 69.17
Subvencione dhe Transfere 27 311,000 311,000 170,000 15,650 5.03 5.03 g.21
tnvestime Kapitale 142 3,905,770 4,272,089 3,385,816 2,093,847 53.61 49,01 61.84
Rezervat - 1,087,399 1,087,399 0 [¥] 0.00 0.00 N/A
{pér zbatimin e ligjit té
pagave)

Totali = 14,735,820 15,135,649 7,660,916 5,834,911 39.60 38.55 76.16

Sqarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér shkak té bartjes sé mjeteve nga té hyrat
vetanake nga viti 2019 si dhe alokimi | huamarrjes né Arsimin Fillor .

PARAQITIA GRAFIKE:
#
20,000,000 15‘1?330?3?6
10,000,000 5,834,911

0]

B Buxheti final
B Shpenzimet

B Shpenzim/

® Alokimi

Shpenzim/ Buxheti final %
Blakim %
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Té hyrat vetanake

Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2020 jané 1,156,841,00 euro, pér keté
periudhé jané 1ealizuar né shumé 382,998,29 apo 33,11 % té planifikimit vjetor.

Sektori i Tatimit né Proné
e Objekte t& reja té regjistruara: 121 objekte ose 22,048 m?;
o Verifikim i pronave ekzistuese: 910, ose 196,309m”
e T& hyrat e realizuara: gjaté periudhés janar-qershor 2020, Sektori i Tatimit né Proné ka realizuar
té hyra prej 123,852,96 euro apo 22,89 % té planifikimit vietor (planifikimi vjetor 541,173.00€);
e Perqindja e realizimit té Tatimit né Prong&, né raport me vitin 2018 té njéjtés periudhé
o éshté (71,523,79) apo (57,70) %.

Vérejtjie: Té gjitha té dhénat gé jané té paragitura joné pérgatitur né bozé té raporteve deri mé
15.06.2020

Drejtoria pér S}’uéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, gjaté késaj periudhe rapor#uese ka zhvilluar aktivitetet
e saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me qéllim té& rritjes s& cilésisé t& shérbimeve té kujdesit
shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé sé jetds sé gytetaréve t& komunés, pérfshiré kétu
edhe mbéshtetjen né fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré.

Fushéveprimtaria e Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Mirégenie Sociale éshté e bazuar né aktet normative
né fugi dhe né Planin e Punés pér vitin 2020. Ky raport pérfshin né ményré gjithpérfshirése shérbimet e
ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe
véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kahore.

Aktivitetet né periudhén: janar- gershor

DSHMS gysh né fillim té vitit 2020 ka zhvilluar aktivitete té& shumta, né kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané mbéshtetur projektet né té gjitha
fushat e veprimit - shéndetési dhe mirégenie sociale. Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar
ofrimi i shérbimeve mjekésore me dy ndérrime né dy QMF-té, né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc,
poashtu, né fshatrat Dejné dhe Ratkoc &shté shénuar pérvjetori i dhurimit vullnetar té gjakut, dhurimi
vullnetar i gjakut ka vazhduar edhe né fshatrat e tjera t& komunés soné.

Muaji mars, éshté karakterizuar me njé séré aktivitetesh dhe masa té ndérrmarra nga Komuna e
Rahovecit, si drejtori né funksion té& mbrojtjes sé shéndetit publik té€ popullatés dhe menaxhimit té
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situatés nga pérhapja e Covid-19, kemi ngritur né nivel té larté gatishméringé pér t'u ballafaquar me raste

eventuale té& k&tij virusi, duke ndérrmarr masat e nevojshme pér parandalimin e infeksionit nga Virusi
Korona (COVID-19}.

Né ményré qé té ofrojmé shérbime profesionale dhe té sigurta pér qytetarét, tashmé kemi marré
vendim gé né té dy QMR-té né Krushé t& Madhe dhe Ratkoc, edhe ditén e shtuné té pInohet me orar té
rregullt. N& mbledhjenle mbajtur t& Kuvendit Komunal, &sht& miratuar propozim-vendimi i Kryetarit,
z.5majl Latifi pér miratimin e mjeteve financiare né vleré prej 10.000 euro, p&r menaxhimin e situatés sé
krijuar nga virusi COVID-19. MEé ané té kétij vendimi kemi véné né dispozicion 10.000 (dhjetémijé) euro,
mjete kéto qé do té shfrytézohen pér mbulimin e kérkesave dhe nevojave té Shtabit té Posagém
Emergjent, mé saktésisht pér menaxhimin e situatés sé krijuar nga ky virus, duke pérfshiré kétu
furnizimin me barna ose pérkrahjen pér rastet sociale.

Kemi béré dezinfektimin e té gjitha objekteve dhe institucioneve publike, duke pérfshiré té gjitha
vendbanimet e komunés s& Rahovecit, si: objektet shéndetésore (QKMF, QMF-té, AMF-té), objektet e
Administratés Komunale, objektet fetare: { Xhamité dhe Teqeté), Stacioni i Autobuséve, Stacioni
Policor, objekte kulturore dhe sportive etj. Vlen té theksohet se objektet shéndetésore dezinfektohen
cdo vikend, ndérsa reparti i mjekésisé familjare dhe kujdestaria dezinfektohen dy heré né javé pér shkak
se jané reparte mé té frekuentuara nga gytetarét tané.

LISTA E OBIEKTEVE TE DEZINFEKTUARA NE KOMUNEN E RAHOVECIT

| I

Objektet e dezinfektuara | Numri i objekteve Dedinfektimi nga:
QKMF, QMF-té, AMF-té 14- objekte shéndetésore Komuna Rahovec
Objekte fetare 24 -xhami né téré Komunén e Rahovecit Komuna Rahovec
Objekte fetare 2 -tenet né Rahovec Komuna Rahovec
Objekte kulturore dhe Palestra Sportive, shtépite e kulturés Komuna Rahovec
sportive

Objekti { pasaportave 1 — Kompetencé e MPB Komuna Rahovec
Stacioni i autobuséve 1-Stacioni i autobuséve ne Rahovet . Komuna Rahovec
Stacionet Policore 2- Stacioni policor né Rahovec dhe nénstacioni

Policor né Zoqgisht

Kemuna Rahovec

Objektet e Komunés sé
Rahovecit

2- Objektet e Administratés Komunale né Rahovec,
té dezinfektuara né térési

Komuna Rahovec

Institucione té drejtésisé

Objekti | Gjykatés Themelore Gjakové- dega né
Rahovec

Komuna Rahovec

Institucione arsimore

Gerdhja "Tulipanét" né Rahovec

Komuna Rahovec

Sektori privat

Kompanité private qé kané nj& numeér té
konsiderueshém té punétoréve

¥Xomuna Rahovec

Komuna e Rahovecit, pérkatésisht DSHMS-ja, s& fundmi ka planin operativ duke caktuar edhe vendin pér
ngritjen e njé karantine e cila né rast nevoje, do té pérdoret me géllim té menaxhimit té rasteve té
ekspozuara ndaj virusit, sipas nevojés. Pas situatés sé krijuar nga rreziku i infeksionit COVID-19, té gjithé
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njerézit e vullnetit t&é mird, individé e biznese, po vazhdojné, traditén, humanizmin dhe solidaritetin, né
mbéshtetje té gytetaréve, duke dhuruar késhtu donacione té ndryshme si: pako ushigmore dhe
higjienike, destilat, dezinefkutes pér duar, ndihmé né vleré monetare etj. Shpérndarja e pakove
ushgimore dhe higjienike éshté duke u béré né pérputhje me listat e pérpiluara né bashképunim me
kryetarét e késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane né gytetin e Rahovecit, Qendrén pér Puné Sociale
né& Rahovec dhe Krygin e Kug.

Si drejtori vazhdimisht jemi ballafaquar me mungesé té materialit mbrojtés pér personelin mjekésor si
maskat mbrojtése, dorézat, dezinfektues, rroba mbrojtése dhe syza mbrojtése pér personelin
shéndetésor gé jané vija e paré e frontit me COVID-19.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

s Ndértimi i QKMF-sé, faza e dyté dhe pérfundimtare, projekti deri mé tani ka arritur né 80%,
besojmé se deri né muajin korrik, shpejté do té pérfundojmé objektin e QKMF-sé dhe
Emergjencés;

e Né Gifilak po vazhdojné punimet pér ndértimin e Qendrés sé Mjekésisé Familjare! Ky project
kap vlerén prej 82,996 eurove, punimet pritet t& pérfundojné né muajin korrik té vitit 2020.

Miréqenia Sociale:

N& kuadér té aktiviteteve nga fusha e miréqenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo
fush&veprimtari, sipas ligieve dhe rregulloreve né fugi. Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren
pér evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né
Qeveriné e Kosovés, donatoré veridoré dhe té huaj, poashtu, jané kontaktuar shoqata té ndryshme dhe
0lJQ vendore dhe ndérkombétare. Pra, éshté intervenuar né té gjitha rastet gé éshté krijuar mundasia.

Qendra pér Puné Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional
kompetent pér c¢éshtje sociale, pérgjegjés pér mbrojtjen e interesave té fémijéve dhe té rriturve, i
pérbéré nga njé grup ekspertésh, ka nd&rmarré té gjitha veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat
né nevojé sociale, sipas procedurave té caktuara, né pérputhje me mandatin ligjor.

Né kété raport té Drejtorisé Komunale pér Arsim jané pasqyruar aktivitetet dhe punét qé jané kryer né 6
mujorin e paré té vitit 2020. Kéto aktivitete jané zhvilluar sipas planifikimeve té béra té planit vjetor té
punés, pérkatésisht sipas planifikimeve té aktiviteteve té parapara gjaté kétyre 6 muajve. Mirépo, né 3
muajt e fundit té késaj periudhe u krijua njé situate e pa parashikur, si rezultat | shfagjes sé pandemisé
COVID-19. Si rrjedhojé e gjendjes sé re t& krijuar, ne kemi béré edhe puné té pa parashikuara né planin
vjetor. Aktivitetet dhe punét e kryera gjaté késaj periudhe po i paragesim té pérmbledhura né dy etapa
me nga 3 muaj, si¢ vijon:
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Aktivitetet né periudhén janar - mars

e Né fillim té janarit u realizua procesi i trajnimit té Ekipeve t& Vlerésimit t& Brendsh&m té té gjitha
shkollave, trajnim ky i cili u zhvillua gjaté pushimit diméror. N& kété trajnim u pérfshiné té gjitha
ekipet e secilés shkollé, me gjithsej 190 pjesémarrés.

¢ M@ 10 Janar u mbajt njé takim infojwues i thirrur nga zyrtarét e MASHT dhe KEC pér procesin e
aplikimit t& shkollave né Projektet @ Granteve Shkollore té financuara nga Banka Botérore dhe
mbéshtetur nga MASHT, N& kété takim morén pjesé drejtorét e shkollave qé kané pérgatitur
projektpropozimet edhe nga komuna joné.

* Pranuam njé& donacion nga XFORI ftalian, té cilin e dedikuam pér nxénésit e Shfmu “Gézim
Hamza-Piktori”. Ky donacion u dhurua si rezultat i bashk&punimit té DKA-s&8 me Kforin ltalian
dhe pérmban mjete konkretizimi dhe pajisje laboratorike pér Iéndén e fizikés.

= U mbhajtén garat shkollore t& Fizikanéve té Rinjé, ndérsa mé& 18 Janar u mbajt Gara Komunale e
Fizikangve té Rinj& me nxénénésit fitues té klasave 9,10, 11 dhe 12. Poashtu, népér shkolla kané
jané mbajtur garat shkollore pér Olimpiadén e Matematikés, gara komunale e sé cilés u zhvillua
mé 25 janar.

s Realizuam njé takim me Caritas-in e Zvicrés ku u konsultuam pér fillimin e realizimit té projektit
“Shpres&”, pérmes té cilit 6 klasa parafillore do té pajisen me inventar dhe do té béhet trajnimi i
té gjitha edukatoreve,

o Eshté mbajtur takimi i dyté i Ekipit p&r Parandalimin e Braktisjes dhe Reagimit ndaj
Mosregjistrimit té nxénésve.

e Kemi mbajtur takime me pérfagésues té operatoréve gé kané kontraté né ndértimin e shkollave
dhe ¢erdheve, né té cilat kemi bisIduar pér rifillimin e punimeve né realizimin e projekteve.
Népér té gjitha shkollat ka vazhduar themelimi i Ekipeve Shkollore pér Parandalimin e Braktisjes
dhe Reagimit ndaj Mosregjistrimit (EPBRM) t& nxénésve.

e Filluam t& pérgatisim paramasat pér projektin “Riparime né Shkolla”, pérkatésisht pér riparimin
e nyjeve sanitare dhe dyshemeve té shkollave dhe paramasén pér ngrohje gendrore pér
shkollén “Déshmorét e Lirisé” dhe pér shkollén Véllezérit Frashéri” — paralelja e ndaré né
Senoc.

e Né Shkollén e Mesme Profesionale kemi péruruar 3 kabinete: kabinetin e makinerisé, kabinetin
e teknologjisé informative dhe kabinetin e shkencave juridike. Népér shkolla jané mbajtur
programe festive pér nder té 17 Shkurtit-Dités sé Pavarésisé sé& Kosovés, ndérkaq né
bashképunim me DKRS kemi organizuar dhe mbajtur njé tryezé diskutimi me historiang.

e Vazhdoi trajnimi me drejtorét e shkollave né kuadér té projektit “Shkollat e shek. 21", i
mbéshtetur nga Késhilli Britanik, Masht dhe DKA. Kané rifilluar punimet né ndértimin e objektit
té shkollés né Kaznik dhe né Fortesé. Kemi pérgatitur kérkesat pér mbéshtetje financiare té
projekteve drejtuar MASHTI-t, dhe kemi marré pjesé né Konferencén pé&r Edukimin t& organizuar
nga Qendra pér Arsim e Kosovés dhe nga Organizata “Teach for Kosova".

e Drejtori i DKA-s&, m& 9 Mars, ka marré pjesé né takimin e thirrur nga MASHTI! pér té shqyrtuar
situatén e krijuar nga pérhapja e Virusit Corona dhe pér masat parandaluese qé& duhet
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ndérmarré né gerdhe e shkolla. Pas kétij takimi, DKA ka themeluar njé ekip koordinues pér té
ndérmarré masat adekuate.

Procesi mésimor né t& gjitha nivelet e sistemit arsimor &sht& ndérpreré, sipas vendimit té
qeverisé dhe jang marré masa né rritjen e higjiengs né ¢erdhe e shkolla.

I Aktivitetet né periudhén prill - gershor '

Né kété periudhé vizituam punishtet ku po punohet né realizimin e projekteve, si punishtet né
ndértimin e ¢erdhes n& Xérx&, punimet né ndértimin e objektit té shkollés né Fortesé dhe
punimet né instalimin e ngrohjes qendrore né objektin e ri té shkollés né Hogé té Vogél/Brestoc.
Nisém procedurat e prokurimit pér projektin e renovimit né 10 shkolla dhe po ashtu projektin
pér instalimin e ngrohjes qendrore né shkollén "Déshmorét e Lirisé” né Patagan té UIEt dhe né
paralelen e ndarg té shkollés “VEllez&rit Frashéri” né Senoc.

Vazhduam me pércjelljen e procesit t8 mésimit né distancé duke zbatuar rekomandimet e
MASHTIT-t pér té gjitha nivelet e sistemit arsimor.

Morém njoftimin e réndésishém nga kompaia Consult-Eng — Prishting, e cila ka lidhur kontraté
me MZHE-ng, se do t& fillojé sé& zbatuari projekti i zbatimit t& masave té eficiencés sé energjisé
né objektin e shkollés “Nesimi Elshani” né fshatin Nagavc.

Nga ELKOS-Group dhe pérmes MASHTIT kemi pranuar njé donacion té& vogél prej 11 laptopé té
vegjél, té cilat i kemi shpérndaré tek nxénésit qé nuk kané pasur fare.

Kemi pranuar raporte té rregullta nga drejtorét e shkollave pér ecuriné e zhvillimit t& mésimit
nga distanca, me ¢’rast kemi mbajtur edhe takime online me drejtorét e shkollave.

Vazhdoi procesi i aplikimit t& studentéve né kgnkursin pér bursa komunale.

Nisém hartimin e paramasave p&r riparimin e tualeteve dhe nyjeve sanitare pér 4 shkolla, té
cilat pasi i pérgatitdm, | kemi dérguar né Departamentin e Infrastrukturés né Ministring e
Arsimit.

Kemi pégatitur njé raport detal té ecurisé sé mésimit né distancé gjaté késaj periudhe dhe kété
raport e kemi prezantuar né mbledhjen e radhés té Kuvendit Komunal.

Realizuam planifikimin pér regjistrimin e nxénésve né klasat e 10-ta né 3 SHML-té dhe né SHMLP

Nga MASHTI morém njoftimin se testi i arritshmérisé do t& mbahet m& 23 gershor dhe ai i
maturés mé 4 korrik. Po ashtu, nga MASHTI kemi marré njoftimin se do té fillohet me mésim
plotésues me nxéndsit e kiasave té nénta dhe té 12-a. Pér kété arsye mhajiém njé mbledhje me
té gjithé drejtorét e shkollave fillore t& mesme té uléta pér t'i béré té gjitha pérgatitjet e
nevojshme. Nga data 3 qershor rifilloi puna né objektin e vjetér t& gerdhes sé fémijéve, pasi
bémé dezinfektimin dhe punét tjera pérgatitore.

Pér mbajtjen e Testit t& Arritshmérisé pércaktuam 5 gendra (objekte shkollore}, té cilat u
pérgatiten pér t'i pritur numrin e nxénésve deri né 200 nx&nds, me masa mbrojtése sipas
rekomandimeve t& Mashti-t,

Né objektin e ri té cerdhes Tulipanét ka vazhduar pajisja me inventarin e nevojshém, proces ky i
cili po vazhdon, por ende nuk ka pérfunduar.
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e Né objektin e shkollés “Nesimi Elshani” né Nagavc ka filluar projekti i efigiencés sé energjisé, ku
fillimisht ka filluar puna né instalimin e ndrigimit efigient e pastaj do té vazhdohet me instalimin
e ngrohjes gendrore dhe punéve té tjera té parapara sipas projektit.

e Kemi pérgatitur 6 kérkesa drejtuar MASHTI-t pér mbéshtetje financiare t& projekteve né
vazhdim, ndérkoh& gé né bashk&punim me DKRS kemi filluar pérgatitjet pér garén sportive
virtuale me nxénas té lindur né vitin 2008, organizuar n%a Komiteti Olimpik i Kosovés.

PERFUNDIM

Drejtoria Komunale pér Arsim gjaté gjithé késaj periudhe ka gené e pérkushtuar né realizimin e planit
vjetor té punés, né pércjelljen dhe realizimin e projekteve dhe gjithashtu edhe né pércjelljen e
mbarévajtjes sé procesit edukativo — arsimor né té gjitha nivelet. Ky pérkushtim do té vazhdojé edhe né
gjysmén e dyté té vitit, gjithnjé né pérputhje té ploté me planin vjetor té punés.

Fushéveprimtaria e Drejtorisé pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turizém &shté e bazuar né aktet normative né
fugi dhe né planin e punés pér vitin 2020. Né kuadér té drejtorisé sé DEZHT-sg, gjaté késaj periudhe
raportuese jané realizuar njé mori aktivitetesh.

Altivitetet né periudhén: janar- qershor

Gjaté késaj periudhe raportuese té vitit 2020 éshté béré regjistrimi i té gjitha subjekteve afariste prej
librit kryesor t& vitit 2019 dhe regjistrimi né librin e ri té vitit 2020, poashtu, gjaté fillimit té vitit 2020
gshté béré edhe kalkulimi i ngarkesave pér vitin 2020 né formé elektronike, pérpilimi dhe analizimi i
ngarkesave té taksés afariste komunale pér vitin 2020.

N& tremujorin e paré té vitit 2020 &sht béré shtypja e aktvendimeve pér té gjithé bizneset qé jané té
ngarkuara me taksé afariste komunale ku né bazé té késaj ne kemi arritur t& kemi njé rritje té
konsiderueshme t& té hyrave né taksa afariste komunale.

Eshté duke vazhduar regjistrimi dhe vlerésimi i aseteve komunale, jané shqyrtuar té gjitha kérkesat té
parashtruara nga palét si dhe jané pérfunduar edhe né sistemin elektronik SIK, poashtu kané filluar té
procedohen léndét te pérmbaruesi privat, té cilat jané dérguar gjaté vitit 2019,

Pas situatés sé krijuar s& fundmi nga pandemia e shfaqur COVID-19, Kuvendi Komunal Rahovec, me
géllim té krijimit té lehtésirave pér bizneset e komunés soné ka marré kété VENDIM: T& gjitha bizneset
qé operojné né komunén e Rahovecit, e gé gjithsej jané 31, té cilét kané kontraté pér shfrytézimin e
objekteve komunale, lirohen nga pagesa e girasé mujore pér periudh&n: (mars-maj 2020); Lirohen nga
taksa komunale té gjitha bizneset gé veprimtaring e tyre e ushtrojn& né komunén e Rahovecit, té cilét
aktualisht jané t& ngarkuar me rreguiloren aktuale pér taksa komunale, (mars-maj 2020}).




Nga ana e Kryetarit, 2.Smajl Latifi jané nénshkruar dy marréveshje t& mirékuptimit me Ministriné e
Zhvillimit Rajonal (MZHR). Sipas kétyre marréveshjeve, MZHR bashké me Komunén e Rahovecit do té
financojné dy projekte, konkretisht: projektin: “Renovimi i Stacionit té autobuséve dhe kabinave
inovative”né vlerén: 100.000 euro, si dhe projektin: “Ndértimi i rrugés né fshatin Zagisht”, né vlerén:
30.000 euro. Infrastruktura né pérgjithési dhe ajo rrugore né veganti vazhdon té mbetet si njéri nga
prioritetet tona investive. Me té tilla projekte e n& bashképunim e Bashkéfinancim me ministrité,
vazhdojmé té punojmé pér t& mirén dhe zhvillimin e Rahovecit.

Nga ana e Kryetarit, z.5majl Latifi, éshté formuar komisoni né pérbérje prej 3 anétarésh, komision ky i cili
ka béré vlerésimin e démeve né& amviséri, pas reshjeve qé kapluan komunén e Rahovecit, komisioni pas
pérfundimit té& punéve né terren, ka hartuar edhe njé raport t& detajuar lidhur me vlerén e démeve gé
jané shkaktuar né ekonomité familjare.

Zyra e regjistrimit t& bizneseve

Pér periudhén janar — gershor 2020, né Zyrén e Qendrés Komunale pér Regjistrimin e Bizneseve {QKRB)
jané té regjistruara né protokoll, biznese t& reja dhe jané shqyrtuar gjithsej 18ndét si né tabelén vijuese:

| Nr. Pérshkrimi Numri i Léndéve ]
1 Biznese té reja 45
2 Shuarje Biznesi 0
3 Informaté Biznesi 32
4—_ Ndryshim Biznesi i 45
51 Duplikat Certifikaté | 0
6 N .U. | Certifikaté 45
7 Vértetim 0
8 Konfirmim
9 Certifikaté me daté té re
10 Refuzim (Anulim) 0
Gjthsej: 171

Evidenca e té hyrave dhe ngarkesés sé girasé té lokaleve afariste dhe pronés sé paluajtshme té Komungs
sé Rahovecit sipas bazés sé shfryt&zimit si pasuri e paluajtshme komunale me té cilat disponon komuna
e Rahovecit, mbahet né ményré té rregullt dhe &shta sig vijon:

1 | 7é hyrat nga qiraja pér periudh&n janar - qershor 2020 24,114.25 €
2 | Saldoja e mbetur né qira pér periudh&n_janar- qershor 2020 v ] 33,40137€
3 | Té hyrat nga taksa afariste komunale pér periudhén janar - gershor 2020 34,404.54 €
4 | Saldoja e mbetur n& taksa afariste komunale pér periudhén _janar- qershor. 2020 53,095.46€
1 | Pélgime pune pér biznese pér periudh&n janar — gershor 2020 21

2 | Pranimi dhe shqyrtimi | ankesave nga bizneset par perludhén_janar- gershor 2020 0o
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Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

s Po vazhdon ndértimi i shtépisé pér té moshuar pér géndrim ditor mbi gytetin e Rahovecit, tek
“Epopeja e UCK-5&", ku Komuna e Rahovecit do t'i jep jeté si investitor me vleré té kontratés:
£9,579.00 euro. NEé keté ciendé’r parashihet t& ketd njé sallé kolektive pér qéndriri dhe
aktivitete, dhoma pér t& pushuar si dhe teracé, projekti tashmé &shté né fazén pérfundimtare;

e Ndértimi i shtigjeve té ecjes né Komuné&n e Rahovecit — Ky projekt éshté duke vazhduar, kemi
pérfunduar me krijimin e tri shtigjeve té ecjes né fshatrat Dejné, Drenoc si dhe né pikén turistike
Zhdrellé, punimet kané filluar edhe né fshatin Krushé e Madhe pér ndértimin e projektit té
Shtegut té Ecjes, "LULET E MARSIT";

e Investime né infrastrukturg, né Zonén ekonomike - M& daté 22.06.2018, me vendim té
Qeverisé sé Kosovés éshté krijuar Zona Ekonomike me njé hapésiré prej 35,84 ha, poashtu éshté
béré licencimi i zon&s industriale nga ana e MTI-s&, ka mbetur té b&het fillimi i investimeve
direkte né zoné, ku deri m& tani ka pé&rfunduar rrethimi i njé pjese prej 1500m me mur mbrojtés
si dhe pastrimi pérreth késaj zone.

Né fillim té vitit 2020, Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té& Mjedisit ka publikuar planin
vietor té punés, né té cilén éshté bazuar edhe né punén e béré né gjashtémuijorin e paré pér té cilén do
té raportohet né k&té raport pune p2r muajt; janar - gershor.

Aktivitetet né periudhén: janar - gershor

Pas miratimit t& buxhetit pér vitin 2020 nga Kuvendi Komunal i Rahovecit, Drejtoria pér Urbanizém ka
pérgatitur materialin pér shpalljien e procedurave té tenderimit publik pér hartimin e projekteve té
ndryshme t& Komunés sé Rahovecit, procedura momentalisht éshté né fazén e pérfundimtare té lidhjes
sé kontratés.

Poashtu, jané pranuar detyra projektuese pér projekte té reja né komunén e Rahovecit, si¢ jané: Qendra
e Mijekésisé Familjare né Opterushg, Mbulimi i pllatosé ku zhvillohet festivali “Anadrinia Jehon”, shtigje
té ecjes, renovimi i stacionit te autobuséve, rregullimi i shtretérve te p&rrenjve e projekte tjera me
interes pér qytetaret e komunés e Rahovecit.

Kané vazhduar aktivitetet dhe takimet me kompanité konsulente pér hartimin e Planit Zhvillimor dhe
Hartés Zonale t& Komunés sé Rahovecit. Plani Zhvillimor éshté né prag té finalizimit, jemi ne pritje te
marrjes se pélgimit nga Ministria Ekonomisé dhe Ambientit dhe te vazhdohet me procedurén e
shqyrtimit publik dhe pastaj pér aprovim né Kuvend, ndérkaq rreth hartimit té Hartés Zonale éshté

pranuar drafti i paré i gjendjes ekzistuese dhe puna éshté duke vazhduar sipas planit té paragitur né
kontraté.
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Plani Lokal i Veprimit né Mjedis, plan mjedisor qé éshté hartuar pér heré té paré né Komunén e
Rahovecit, pasi éshté dalé né shqyrtim publik me lejen e Kuvendit t& Komunés sé Rahovecit &shté
miratuar né seancén e marsit t& Kuvendit Komunal Rahovec.

Jané sh&nuar me aktivitete simbolike ditét nd&rkombé&tare mjedisore, dita e ujit, dita e tokés dhe dita

botérore e mjedisit. Ne ditén botérore te mjjdisit, me 5 gershor, jané shpallur fituesit e konkursit pér
oborrin mé té rregulluar, rrugén mé té pastér etj.

Procesi i trajtimit té objekteve pa leje né Komunén e Rahovecit éshté duke vazhduar, jané pranuar
kérkesa té shumta nga gytetarét pér t'i legalizuar objektet e tyre, 1éndét po shqyrtohen me kujdes, disa
prej kérkesave jané futur né listén e pritjes pér legalizim, pasi késhtu &shté pércaktuar me ligjin pér
trajtimin e objekteve pa leje, pasi kéto objekte jané té ndértuara né toké jo-ndértimore apo pér arsye
tiera q& pércaktojné futjen né listén e pritjes, ndérkaq jané legalizuar objektet q& i kané plotésuar dhe i
kané pérmbushur té gjitha kriteret pér legalizim.

Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

s Bashké me UN-Habitatin kemi vazhduar procesin e planifikimit dhe shpalljes sé konkursit
ndérkombétar pér hartimin e projektit ideor té sheshit gendror té qgytetit ne Rahovec. Sipas
marréveshjes qé& kemi lidhur me kété organizaté té specializuar té Kombeve té Bashkuara,
planifikuesit urban jan& vendosur né zyrat e Drejtorisé s& Urbanizimit dhe né bashképunim me
ta kemi pérfunduar njé pjesé té konsiderueshme té punéve té parapara, jané pérfunduar matjet
gjeodezike, éshté formuar ekipi komulml pér planifikim, me vendim t& Kryetarit, jané mbledhur
té dhéna té pjesés ku planifikohet té ndértohet sheshi, jané marré informata gjeodezike dhe
kadastrale, jané shpallur disa pjesé me vendim te Kuvendit Komunal, né interes publik pér
ndértimin e sheshit, 8shté béré plani pér mbajtjen e diskutimeve publike né& fund té marsit,
mirépo pér shkak té masave té Qeverisé s& Kosovés pér mbrojtjen nga Virusi Corona, jané shtyré

- né njé afat t& papércaktuar diskutimet me gytetaré dhe si forme zlternative per te marre
mendimet e gytetareve, ne muajin gershor kemi publikuar nje pyetésor online, ne te cilén
qytetaret kane mundési te japin mendimet dhe ideté e tyre rreth vizionimit te konkursit
ndérkombétar per dizajnimin e sheshit gendror te qytetit te Rahovecit.

s Projekti i ndértimit té teté pargeve né Komunén e Rahovecit ka vazhduar edhe né kété
gjashtémujor, ka pérfunduar ndértimi i parkut ne Sopniq, né Patagan té Poshtém, né Malési té
Vogél, né Dobidol, né Celiné dhe ndértimi i oborrit té shtépisé sé fshatit né Senoc. Punimet po
vazhdojné ne Zagisht do te vazhdohet edhe ndértimi i parkut ne Ratkoc.

& Ndértimi i kullés prej guri per heronjté Xhelal Hajda — Toni dhe Selajdin Mullabazi — Mici te vendi
i rénies mbi fshatin Operushé&, ka vazhduar nd&rtimi i objektit, momentalisht po punohet ne
punét me guré.

s  Ndértimi i shtatores pér heroin Feim Gashi éshté pérfunduar, eshte perfunduar edhe shkrirja né
bronz, éshté planifikuar né prill t&é vendoset sé bashku me shtatoren e heroit, véllait te Feimit,
Bedrush Gashi, né gendér t& fshatit Drenoc, mirépo per shkak te pandemisgé, vendosja e
shtatoreve eshte shtyre ne nje afat te pacaktuar. Drejtoria pér Urbanizém, Planifikim dhe
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Mbrojtje t&8 Mijedisit si menaxhuese e kétij projekti sé& bashku me operatorin e kontraktuar
ekonomik do té jeni t& gatshém ta vendosin me kohé shtatoret pér heronjté Bedrush e Feim
Gashi, si te krijohen mundésité per organizime e tubime.

Eshté shpallur tenderi pér ndértimin e varrezave té deshmoréve dhe martiréve né fshatin Celiné
si dhe rregullimin e renovimin e te gjitha pllakave, pérmendoreve, pllatove, rrethojave t& vend
rénieve ne komunén e Rahovecit. Pas pérfundirriit té hartimit té projektit do té nisim procedurat
publike pér lidhjen e kontratés.

Né grantin e performancés qé ka fituar Komuna e Rahovecit, né buxhetin e ndaré pér rregullimin
e shtretérve té pérrenjve né komunén e Rahovecit, Drejtoria per Urbanizém, Planifikim dhe
Mbrojtje te Mjedisit ka hartuar projektet pér trajtimin e pérroskave né Opterushé, Pataqan té
Poshtém, Malési e Vogél dhe Polluzhé. Momentalisht projekti &shté né proceduré té prokurimit
publik.

Ka pérfunduar ndértimi i lapidarit “Altari i Lirisé”, kushtuar martiréve té fshatit Guri i Kugq.
Lapidari &shté zbuluar mé 14 qershor, né ditén e Clirimit t& Rahovecit.

Eshté lidhur kontrata pér mbjelljen e mbi 10 mijé drunjve ne komunén e Rahovecit. Deri mé tani
nga kjo kontraté jang mbjellé rreth 3500 drunj, do té vazhdohet mbjellja e tyre sipas kohés
optimale.

Rregullimi i shtretérve te lumenjve nga Hoca e Madhe deri né Krushé te Madhe ka vazhduar né
tremujorin e dyté, né koh&n kur ka filluar t&€ pérmirésohet moti. Punimet momentalisht jané
duke vazhduar né: Brestoc, Nagac dhe Krushé té Madhe.

Drejtoria pér Shérbime Publike, né bazé té Statutit t& Komunés sé Rahovecit dhe rregulloreve né fugji,
Planit té Punés pér vitin 2020, pérkundér sfidave dhe véshtirésive ka pérfunduar me sukses njé séré
projektesh dhe-ka realizuar njé mori aktivitetesh pérgjaté késaj periudhe gjashtémujore. N& vazhdim
DSHP ka raportuar pér aktivitetet kryesore gé kané ndodhur gjaté késaj periudhe.

Alktivitetet né periudhén: janar, shkurt, mars

— - ___________________________________]

Sipas planit té prokurimit t& dorézuar (Dhjetor 2019) dhe draftplanit té dorézuar gjaté muajit
shkurt 2020, DSHP ka filluar té respektojé datat e dhéna né planifikim, dhe ka pérgatitur gjaté
muajit janar, dy projekte:

a). Projektin pér furnizim me gypa nga PVC;

b}. Projektin pér intervenime emergjente;

c). Projektin pér investime dhe mirémbajtje té hapésirave publike.

Gjate muajit janar, kemi lidhur kontratén me dy kompanité e kontraktuara nga Komuna e
Rahoavecit, né menaxhimin sa mé té miré t& mirémbajtjes sé rrugéve dimérore;

Eshté nénshkruar marréveshje me UNDP pér vazhdimin e projektit té rrjetit té kanalizimit né
Kramovik, éshté pérgatitur edhe projekti detal;
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Kan& vazhduar punimet né projektet infrastrukturore, projekti i rrietit té kanalizimit po vazhdon
né fshatin Potogan i Epérm, &shté pérfunduar njé segment i rrjetit t& kanalizimit né rrugén
“Agim", po vazhdon puna né kubézimin e rrugéve né Xérxé dhe né Cifllak, né kuadér té projektit
me zyrén komunale pér komunitete;

Né projektin e rrugés 4 korsi, Lot 3 ka filluar aktiviteti me piketimin e trasesé sé rrugés, ku ka
identifikuar pengesat;

Kemi nénshkruar marréveshje me IOM-in pér programin projekte me bashkéfinancim;

Kané vazhduar punimet né projektet infrastrukturore, projekti i rrietit té kanalizimit po vazhdon
né Dobidol, sipas kontratés;

Né& muajin janar kané vazhduar punimet né rrugén Xérxé-Sapnig-Ratkoc, &shté duke u béré
pérgatitja e nénbazés me zhavorr dhe elemente té tjera pércjellése;

Né muajin janar kané vazhduar punimet né ndértimin e trotuaréve né Ratkoc;

Eshté mbajtur njé takim i grupit punues rreth tarifave komunale sipas rregullores sé unifikuar
nga departamentet ligjore té té gjithé komunave té Kosovés;

Eshté mbajtur njé takim i bordit t& ndérmarrjes publike lokale né Stacion t& Autobuséve lidhur
me regjistrimin e ri t& ndérmarrjes dhe hapat se si duhet t& lirohet njé pozité e njé anétari té
bordit pér shkak té procedurave;

Eshté mbajtur njé takim me pérfagésues t& UNMIK-ut, lidhur me mbéshtetjen e projektit té
kamerave né qytet, ky grand éshté i fituar dhe jané b&ré matjet dhe piketimi i kamerave né
gytet, nga UNOPS dhe UNMIKU;

Gjaté késaj periudhe ka pasur aktivitete né terren, ku tashmé zyrtarisht éshté |&shuar uji i
pijshém pér fshatin Pastasel, punét nga ana e komunfs jané pérfunduar, mbetet tek KRU
Gjakova- mirémbajtja dhe furnizimi i rregullt;

Gjaté muajit shkurt kemi mbajtur njé takim me Kryeshefin ekzekutiv, duke diskutuar shumé
¢éshtje rreth projekteve, éshté dhéné pélgim nga ana e komunés pér investime né Xérxé, duke
instaluar gypat e rinj té ujit té pijshém;

Drejtoria e Shérbimeve Publike, pérvec pérgatitjes sé disa projekteve né infrastrukturé publike,
ka filluar shpalljen & procedurave té prokurimit pér projektin investime dhe mirémbajtja e
hapésirave publike;

Gjaté muajit Mars kané vazhduar punimet né segmentin e rrugés Rahovec-Potogan i Poshtém;
Po vazhdon ndértimi i trotuareve né Ratkoc dhe né Opterushé;

Mé 12 mars 2020, kemi péruruar s& bashku me zyrtaré t& ujésjellésit ujin e pijshém né Pastasel;
Pas situatés sé krijuar me virusin korona, gjatés muajit mars kemi angazhuar masa shtesé

kundér virusit COVID-19, né pastrimin e qytetit dhe fshatrave, né larjen e rrugéve si dhe né
heqjen e mbeturinave inerte.

Aktivitetet né periudhén: prill, maj, gershor

Gjaté muajit prill, jang p&rfunduar té gjitha 1End&t né intranet, sipas afateve té dérguara né
Drejtori:
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e Kané vazhduar punimet né projektet infrastrukturore, projekti i rrietit t& kanalizimit ka
pérfunduar né fshatin Dabidol, &shté pérfunduar né fshatin Krush& e Madhe dy segmente, dy
segmente jané pérfunduar né Opterushé, po vazhdon né Fortesé e késhtu me radhég;

¢ Kané vazhduar punimet né rrugén Xérxé-Sapnig-Ratkoc, duke u béré pérgatitja e nén bazés me
zhavorr dhe elementeve tjera pércjeilése;

o Kané \{azhduar punimet né ndértimin e rrugés Rahovec—Hamoc-Fortﬁfsé;

* Vazhdojné punimet né ndértimin e rrugés 4 korsi Rahovec-Xérxé, Loto 1, Loto 2 dhe Loto 3;

e Pas situatés sé krijuar gjatés javés sé shkuar kundér virusit COVID-19, se bashku me stafin e
drejtorisé po pérgatitemi ti pérfillemi rekomandimet e dalura nga shtabi emergjent né komuné,
pas késaj situate jan@ marruar disa masa né drejtim té& pastrimit té qytetit dhe fshatrave, né
larjen e rrugéve si dhe né hegjen e mbeturinave té véllimshme,

o Eshté béré larja dhe dezinfektimi i rrugéve né qytet gjaté vikendit,

e Kané vazhduar punimet né projektet infrastrukturore, po vazhdon shtrirja e rrjetit te ri te
kanalizimit né fshatin X&rxé né lagjen “Kryeziu” dhe né lagjen “Hamza" né Rahovec,

o N& kété periudhé kané vazhduar punimet né ndértimin e rrugés Rahovec-Hamoc-Fortesé, éshté
duke u punuar né segmentin e dyté nga Rahoveci né drejtim té Brestocit, jemi ne fazén e
instalimit te infrastrukturés néntokésore, né ndértimin e mureve mbrojtése, ujit t& pijshém,
kanalizimit, etj.

» Kemi filluar me mirémbaijtjen e hapésirave publike né fshat dhe qytet, éshté dhéné rekomandim
qé deri me 23 maj té pérfundojé faza e paré e pastrimit té t& gjithé hapésirave publike;

e Po vazhdon ndrigimi publik, kemi filluar me Rahovec, me tre segmente né Krushé té Madhe, me
5 segrl:ente né Malési té Vogél dhe po ashtu do te vazhdojmé sipas ‘)Ianit te hartuar nga DSHP;

e Po ashtu jemi né fazén e pérgatitjes sé projektit t& ndértimit té rrugéve né téré territorin e
komunés s& Rahovecit, pérve¢ késaj komuna e Rahovecit ka b&ré aplikimin né thirrjet pér grande
né Infrastrukturé né tre projekte infrastrukturore;

e Jané duke vazhduar punimet né projektet infrastrukturore, po vazhdon shtrirja e rrjetit te ri te
kanalizimit né fshatin Bratatin dhe né fshatin Ratkoc, éshté ndérpreré né fshatin Xérxé né lagje
Kryeziu pér shkak problemeve pronésare;

e Po ashtu jemi né fazén e pérgatitjes s& projektit t& ndértimit té rrugéve né téré territorin e
komunés sé& Rahovecit, pérveg késaj komuna e Rahovecit ka pérfituar né dy grande né
Infrastrukturé (né rregullimin e stacionit te autobuséve dhe infrastrukturés pércjellése dhe
rregullimin e rrugés né Zagisht);

o Eshté béré rehabilitimi i rrugéve né qytet, jané asfaltuar dy segmente rrugore né gytet;

e Ka filluar puna né projektin krijimi i parkingjeve té reja né qytet, jemi duke vendosur gypin e ujit
atmosferik né rrugén Gézim Mullabazi si dhe &shté pErfunduar puna;

e Ka pasur njé telashe pér ¢éshtjen e ujit te pijshém né Patasel, &shté gjetur deformimi i gypit, ku
shpresojmé qé té punojné KRU Gjakova ne keté drejtim ge mos te kemi ankesa pér ujé te
pijshém;

s Kavazhduar puna né shpérndarjen e gypave nga PVC sipas kontratés;
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e Po ashtu jemi né proceduré té detyrave projektuese pér ndértimin e kanalit té ujérave
atmosferik né gytet, pas takimit g& kemi mbajtur me inxhiner t& komunés song, jané béré
matjet gjeodezike dhe shumé shpejt do té projektohet kanali pér trajtimin e ujérave né qytet;

e Parapérgatitje pér KAB-in komunal (drafti i paré), si dhe kemi dérguar né qeveri té Kosovés njé
mori kérkesash drejtuar Ministrive té linjés pér mbéshtetje financiare té projekteve aktuale dhe
projekteve té reja;

e Sa i pérket kérkesave té shumta gé kané ardhur né Drejtoriné e Sherbimeve Publike, nga 1 janari
2020 deri me 20 qershor 2020, ne DSHP jané adresuar 203 kérkesa té ndryshme gé kané té
béjné me; géshtje publike komunale, objektet e pérkohshme dhe shfrytézim i hapésirés publike
si dhe kérkesa tjera nga qytetarét. Prej gjithsej 203 kérkesave 146 jan& miratuar, 18 jané
refuzuar, 34 jané né proces si dhe 4 jané pranuar si t& ceduara nga drejtorité.

HYRJE

Komuna e Rahovecit pérmes politikave dhe strategjive zhvillimore éshté orientuar né mbéshtetje té
faktoréve té prodhimit, né stimulimin e fermeréve dhe né krijimin e njé ambienti sa mé té favorshém
zhvillimor. Kéto politika dhe strategji jané duke krijuar mundési gé té arrihet njé zhvillim i géndrueshém
dhe njé shfrytézim shunré mé efikas i resurseve natyrore té cilat i posedon komuna jonté.

Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural jané sektorét kryesor té cilét mund té kontribuojné duksh&m né
zhvillimin e pérgjithshém ekonomik t& vendit. Fillimi i vitit &shté karakterizuar me pérpilimin e planit té
punés pér vitin 2019, plani i hartuar &sht& mjaft ambicioz i cili ka ngérthyer né vehte aktivitete té
shumta né kuadér té drejtorisé sé bujqésisé. N& kuadér t& kétij plani éshté béré edhe planifikimi i
aktiviteteve, i ndaré né periudha tremujore. ‘

Aktivitetet né periudhén: janar - gershor

N& kuadér té drejtorisé s&8 BPZHR-s&, nga janari jang realizuar njé mori aktivitetesh. Ndér mé kryesoret
do té paraqiten té specifikuara sipas kohés né té cilén kané ndodhur.

e Ashtu si¢ e kemi paraparé me planin vjetor té punés, pranim i aplikacioneve pér subvencionim té
qumaéshtit pér gjashtémujorin e dyté té vitit 2019 pér fermerét blegtor { MBPZHR hap thirrjen
pér aplikim, Drejtoria e BPZHR-sé pranon aplikacionet dhe t& njéjtat i dorézon né Ministri pér
pagesé kjo thirrje ka gené e hapur nga: 15 janar deri mé 15 shkurt).

e DBPZHR ka ndérmarr masat dhe éshté pérgatitur me kohé pér hapjen e thirrjeve nga MBPZHR
pér pagesa direkte {(jemi kujdesur qé té furnizohemi me material administrativ pér té pérballuar
fluksin e madh té fermeréve},




ITEMUJOR I F

e ¥ ks

Sikurse vitin e kaluar, kemi kryer té gjitha pérgatitjet rreth funksionalizimit té zyrave né dy
qgendrat mé t& médha té komunés soné pér aplikim té& fermeréve, até né Ratkoc dhe Krushé e
Madhe. Me kohé jemi pajisur me gasjet e nevojshme né té gjithé softverét qé jané té lidhur me
plotésim té dokumenteve gé kérkohen nga MBPZHR. Poashtu leje e veganté nga Agjencioni
Kadastral i Kosovés pér mundésiné e nxerrjes sé dokumenteve té pronésisé edhe né kéto dy
qendra. E gjithé kjo me tF vetmin q&llim pér té ju lehtésuar fermeréve t& komunés spné kété
proces.

Poashtu jemi pérgatitur dhe kané pérfunduar me kohé procedurat pér rritje té stafit né drejtori
pér pagesa direkte (jané pranuar 7 zyrtaré té rinjé me kontrat& pér puné specifike té cilét jané
trajnuar dhe aftésuar pér pérdorim té programit té Ministrisé gjaté procesit té& aplikimit dhe
digjitalizimi i parcelave),

Si vazhdimési e projektit pér pérkrahje té fermeréve me mekanizém bujgésor, né muajt janar
dhe shkurt jané shpréndaré pajisje pér fermerét{ pérfitues me té cilet kemi lidhur kontraté.
Poashtu éshtg béré verifikimi i mekanizmave bujgésor té shpréndaré nga komuna joné, duke u
bazuar né vendimin AD-HOCK té Kryetarit té Komunés

Komisioni | caktuar nga kryetari pér pérzgjedhje té fermeréve pérfitues t& serrave pér vitin 2019,
publikimi i raportit me emra té fermeréve pérfitues si dhe fillimi i ndértimit té serrave duke
lidhur kontratat me fermeré dhe duke pranuar participimin prej 20% té vlerés.

Gjaté muajit shkurt si pasojé e erérave té forta jané shkaktuar déme té konsiderueshme né
serra. Komisioni ka dal né terren pér evidentimin e démeve té shkaktuar duke u bazuar né
kérkesat e fermeréve, ka pérpiluar procesverbal pér secilin fermer dhe ka hartuar raport
pérfundimtar t& cilin e Iterni dérguar né Ministriné e BPZHR-sé sé bashku me kérkrsén pér
démshpérblim té fermeréve,

Tabela 1. Viero e démeve té shkaktuara né serra ngo erérat e fugishme
Kultura Sipérfage e
demtuar

Serra me sipérfage té ndryshme i i 71,863.89 €

Fermerét tané né fund té marsit dhe fillim t& prillit jané ballafaquar me temperatuar té uléta
dhe ngrica, ku si pasoj e késa] jané démtuar shumé kultura perimtare me theks té vegant né
patate dhe kunguj. Komisioni i formuar me vendim té kryetarit ka dalur né terren dhe ka béré
vlerésimin e démit t& pérmbledhur né raport detal pér secilin fermer.

Tabela 2. Vlera e démeve té shkaktuara nga ngricat pranverore

1 | Patate 117.18 ha 197,741.41 €
2 | Kunguj 237 ha 4,740.00 €
Gjithsej 119,55 ha 202,481.41 €
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o Né bashképunim me shogatén e bletaréve &shté mbajtur trajnimi pér fermeré bletaré té
komunés soné, né kété trajnim bletarét e komunés soné u njohén pér sé aférmi pér zgjidhjen e
problemeve gé shkaktohen te bletét.

e Poashtu né bashképunim me kompaning ALMAKO-QFPB éshté organizuar trajnim pér blegtorét
e komunés s& Rahovecit me ekspert nga Austria t&8 késaj fushe. Temé& e trajnimit ishte
“Menaxhimi i Silazhit dhe standardgt e BE-s& pér ndértimin e stalave té gjedhit”

s Nga mesi i muajit mars kur éshté shfaqur pandemia COVID-19, &shté ndaluar edhe lvizja e
fermeréve pér té kryer aktivitetet e nevojshme né fermat e tyre. Ne si drejtori kemi béré té
vazhueshme gé& fermereét tané t& lejohen té lévizin. Mbi bazén e ké&saj kemi kérkuar nga
Qeveria e vendit qé asesi fermeréve té mos iu ndalohet 1évizja. Kérkesa joné éshté aprovuar dhe
gjaté késaj periudhe i kemi pajisur té gjithé fermeret me dokumente té nevojshme (NIF) sig
éshté kérkuar nga MBPZHR-ja.

s N& bashképunim me organizatén IADK me t& cilén kemi té nénshkruar marréveshje
bashképunimi né kuadér t& projektit pér té Ri-atdhesuarve kemi bashkéfinancuar 6 fermeré
pérfitues né mekanizém bujgésor.

o Kemi zhvilluar procedurat né bashképunim me zyrén e prokurimit pér shpalije té& tenderit pér:
Konsulencé dhe Hartim i projekteve pér fermer, &shté lidhur kontrata dhe jemi né pritje té
hapjes sé thirrjes pér grante nga MBPZHR.

e N& bazé té vendimit té& Kryetarit té Komunés Nr.712//72, 713/72, 714/72 dhe 715/72 Komisoni
pér vlerésimin e démeve né bujqési té shkaktuara nga breshéri dhe shirat e rrémbyeshém me
daté 19 dhe 20 Maj 2020. Komisioni ka béré mbledhjen e t& dhénave né terren dhe ka pérgatitur

raport detal i cili &shté dorézuar Té MBPZHR sé& bashku me kérkesén pér démshpérblim pér
fermerét.

Tabela 3. Vlera e démeve té shkaktuara si dhe sipérfaget e démtuara.

1 | Perimekulturé 233.55 © 6,483,100 1,636,989.00 €
2 | Lavértari 150.08 444,512 102,346.08 €
3 | Vreshtari 363.84 2,767,124 890,454.00 €
4 | Pemétari 4.20 28,772 11,311.80 €

TOTAL 756.67 2,641,100.88 €

s  Zyrtarét e DBPZHR-sé gjaté kohés sé pandemisé kané gené& vazhdimisht né terren duke vizituar
fermerét dhe duke kérkuar nga ata qé ti respektojné rekomandimet e IKSHPK-sé. Pérveg késaj
jang grumbulluar t& dh&na mbi humbjet qé iu jané krijuar fermeréve si shkak i mungesés sé
tregut né kohén e pandemisé pér shitjen e produkteve té gatshme.

#» Duke pasur parasysh nevojén pér shitjen e produkteve té gatshme té prodhuara nga fermerét
tané, kemi béré kérkesé té vazhdueshme pér hapjen dhe funksionalizimin e tregut té gjelbért, ku
kemi dérguar kérkes# zyrtare né Qeveriné e Republikés sé Kosovés, Poashtu kemi hartuar planin
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operativ pér mbarévajtien e shitjes sé produkteve duke iu p&rmbajtur né pérpikshméri
rekomandimeve té IKSHPK-s&,

e Pér humbjet qé iu jané shkaktuar fermeréve tané si pasojé e pandemisé COVID-19, kemi
adresuar kérkesé zyrtare Qeverisé s& Republikés sé Kosovés pér pérfshrije té fermeréve né
Pakon Emergjente Fiskale

e Jané inicuar procedurat e prokurimit pér shpFIlje té tenderit pér projektin ” Ndé&rtimi i serrave
me participim 80%-20%""

e Pranimi dhe pérgjigje ndaj kérkesave té& ndryshme nga qytetarét, si kérkesa pér marje té tokés
bujgésore né shfrytézim, pagesat e qeras sé tokave bujgésore komunale dhe kérkesa pér
ndrrim-destinimi té tokave bujgésore né ato ndértmiore

e Shi&rbime té tjera né kuadér té drejtorisé si: Vértetim pér fermer, NIF, nd&rrim i destinimit té
tokés bujgésore, vlerésim té& démeve t& shkaktuara né sektorin e bujgésisé.

Projektet e investimeve kapitale

Qysh né fillim té vitit kané rifilluar punimet né projektet ku kemi kontraté me Operatorét Ekonomik.

e Ka vazhduar ndértimi i serave t& pa pérfunduara pas shpalljes sé rezultateve nga komisioni, duke
pérmbushur kontratén aktive né kuadér té késaj kontrate jané ndértuar 15 serra 3 ari dhe 11
sera 5 ari.

e Né projektin “Ndértimi i infrastrukturés pér festivalin dhe tregun e rrushit” kané vazhduar 1
punimet e fazés sé dyté, kryesisht éshté béré ndértimi i shtépizave (tezgéve) prej druri né pjesén
e poshtme dhe pégjaté rrugés q& shérbejné pér ekspozim dhe shitje té produkteve bujgésore.
Ndérkohé do té vendosen edhe uléset dhe do té b&het mbulimi i trafove elektirke me dru si dhe
mbijellja e drunjéve dekorativ.

Projekti pér rregullimin e rrugéve fushore ka vazhduar dhe &shté punuar né té tri lotet, kryesisht né
fshatrat:

e Lot 1: Dejné, Vrajakeé, Ratkoc, Malési e Vogél
» Lot 2: Rahovec, Senoc, Pastasel, Drenoc, Kaznik, Polluzhé, Nushpallé, dhe
= Lot 3: Hogé e Vogél, Brestoc, Nagac.

Gjaté késaj periudhe nuk kané& mbetur anash as projektet e trajtimit t& kanaleve té kullimit, kryesishté
éshté punuar né dy projekte, Kanali i kullimit té tokave bujgésore ne fshatrat Malési e vogél, Ratkoc si
dhe projekti i kullimit té tokave bujgésore né Xérxé.

Sektori i Pylltarisé

|
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Edhe sektori i pylitarisé kishte aktivitetet e planifikuara gjaté késaj periudhe raportuese. Qysh né fillim
éshté hartuar plani operativ pér pyllézimin e sipérfageve t& reja. Ky plan parasheh t& mbillen 20 ha me
pyje té reja té llojeve: Pishé e Zezé, Bung dhe Dushk.

Sikurse sektorét e tjerg edhe ky sektor e pésoi nga pandemia COVID-19. Pikérisht né kohén e ndalesave
qL&erarét vérshuan malet pér té kaluar kohén ku kané ndeut zjarre dhe nga pakujdesia e tyre jané

perfshiré shumé sipérfage me zjarr né pyje, duke shkaktuar dgme té konsiderushme dhe duke djegur
mbi 250 ha me pyje té uléta.

Né kété periudhé rojet e pyjeve ishin mjaft aktiv né mbrojtje dhe ruajtje t& pyjeve, duke kryer detyrén
ndaj keqbérésve dhe prerésve ilegal té drunjéve ku né bazé té késaj jané léshuar 12 fletéparaqitje né
giykaté dhe jané realizuar B raste gjygjésore.

PERFUNDIM

Ky raport pérmbledhés poraget thekset kryesore té aktiviteteve g€ kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Duke u bazuar né planin e punés kemi devijim nga ajo ¢ka ne kemi planifikuar pasi qé periudha e paré
qé pérfshiné muajt janar, shkurt dhe mars kemi paraparé qé té zhvillohet procesi i aplikimit pér
pagesa direkte-subvencione né kuadér té MBPZHR-se, dihet qé akoma nuk éshté hapur thirrja dhe pér
kété arsye kemi mospérmbushje té planit té punés me raportin pér kété periudhé.

Kontakti me qytetarét dhe me grupet e interesit pér té trajtuar dhe zgjidhur sé bashku kérkesa, nevoja
dhe interesa té tyre, éshté i vazhdueshém. Zyrtarét e DBPZHR-sé vazhdimisht jané né terren duke takuar
férmer né sektor té ndryshém dhe duke iu ofruar késhilla té Tevajshme rreth aktiviteteve agroteknike
népér fermat e tyre. Poashtu nga fermerét kemi marr informota pér pajisjet gé iu nevoiten atyre, ku ne
do té i pérfshiim né thirrjet pér aplikim qé do te hapen né gjashtémujorin e dyté.

Vien té theksohet se gjaté késaj periudhe té pandemisé stafi i DBPZHR ishte i reduktuar, mirépo kjo nuk
ka ndikuar gé fermerét tané té ngecin né marrjen e shérbimeve té nevojshme né drejtoriné toné.

Kemi krijuar raporte té mira me 0JQ-té, me grupe t€ ndrvshme, profesionist té fushave, me theks té
vecant inxhinier té bujgésisé ku kemi pranuar késhilla, vérejtje dhe ide né ményré qé té pérmirésohemi
dhe té zhvillojmé bujgésiné pérdité e mé miré.

Aktivitetet né periudhén: janar- gershor

Fillimi i vitit té ri 8shté karakterizuar me qasje né detyrat e reja dhe obligimet e mbetura nga viti
paraprak. Qysh né fillim té vitit 20201 jemi gasur punés né realizimin e detyrave dhe pérgjegjésive té
pércaktuara nga Kryetari i Komunés né pérputhje me Ligjin mbi vetégeverisjen lokale, Statutin e
Komunés sé Rahovecit dhe Planin e Punés pér vitin 2020.
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Gjaté periudhés tre mujore pér té cilén po raportojmé, té tre sektorét e drejtorisé i kané pérfunduar

kéto puné:
Sektori: Léndét: Shuma €
Kadastér dhe Proné o2 5117€
Gjeodezi 1630 4910 €
Referenti 1,960452 L.Z. 5,970 €
Totali 3,892+52 L.Z. 15,997 €

Kemi pérgatitur material t& nevojshém pér mbledhjen e Kuvendit Komunal i cili &shté mbajtur
me datén 26 Janar 2020 né té cilén kemi shpallur interes té& pérgjithshém né Z.K. Rahovec dhe
né Z.K. Xérx& pér hapje té rrugés publike;

Me kérkesé zyrtare t& Inspektoratit kemi dalé né tereRn dhe kemi ingizuar gjendjen né Z.K.
Cifllak me té cilén éshté konstatuar uzurpim té pronés publike, jané nxjerré vendimet dhe éshté
kérkuar nga uzurpatori gé ta lirojé pronén publike;

Me kérkesé té Drejtorisé pér Ekonomi kemi nxjerré historiatin e parcelés pér Zonén Ekonomike
dhe e njéjta i &shté dérguar Ministrisé pérkatése pér kompletimin e |éndés;

Avokati i komunés me kérkesé zyrtare ka aplikuar pér ekzekutimin e vendimit té Kuvendit
Komunal ne lidhje me kémbimin e pronés ndermjet Komunés sé Rahovecit dhe Agjensionit Pyjor
té Kosovés né sipérfage prej 60 ari né Z.K. Opterushé pér ndértimin e Kullés sé Gurit né vend
rénien e heronjve t& Kosovés “Toni e Mici” me bashkéluftétarg;

EsII]té mbajtur trajnimi i punétorve nga AKK né& Prishtiné né Iidilje me pranimin e iéndéve nga
Drejtoria e Urbanizmit né lidhje me legalizimin e objekteve pa leje dhe regjistrimi i tyre né librat
kadastral, ky proces ka pérfunduar dhe tashmé léndé po pranchen dhe po regjistrohen;

Pergjigie me shkrim né lidhje me kérkesat e Avokatit té Komunés né lidhje me |éndé qé jané né
proces né gjykata.

Me kérkesé zyrtare t& Drejtorisé sé Bujgésisé kemi pérfunduar nxjerjen e koordmatave pér rrugé
fushore pér disa zona kadastrale né nivel Komune;

Me kérkesé zyrtare té Inspektoratit kemi dalé né terren né lidhje me vértetimin e pretendimeve
pér uzurpim té pronés publike né tre zona kadastrale né Opterushé, Brestoc dhe né Krushé té
Madhe;

Takim pune né lidhje pér harmonizimin e Rregullores Komunale dhe Udhézimeve Administrative
té AKK-sé qé lidhen direkt me shérbime- produkte gé ofron drejtoria jonég;

Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés sé palve né lidhje me faljen e pronés private pér hapje té
rrugés dhe pérkthimi né proné publike né Z.K. Rahovec;

Trajnimi dhe rilicencimi i punétorve nga AKK-ja né lidhje me ofrimin e shérbimeve edhe né dy
zona kadastrale né Ratkoc dhe né Krushé té Madhe né kohén e aplikimeve pér subvencione
bujgésore;

Nxjerja e aktvendimeve pér uzurpim t& pronés publike.
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o Me kérkesé zyrtare t& Késhillit t& Fshatit Malési e Vogél kemi dalé né terren kemi kufizuar
parcelén e cila po destinohet pér interes té pergjithsh&m publik pér nevojat e fshatit;

e ingizimi i rrugés publike nga rrethi né& hyrje te qytetit né drejtim té rrugés tranzite Rahovec-
Malishevé né anén e djathté té rrugés ku &shté planifikuar té zgjerohet edhe me njé shirit, dhe
ingizimi i rrugés Rahovec-Xérxé té dy ané té rrugés sipas projektit t& rrugés pér katér korsi ku
sipas in;izimii ka rezultuar me uzurpim té pronés publike n& zonén kadastarle né Bérnjak dhe né
Fortesé;

e Me kérkesé zyrtare té Drejtorisé sé Arsimit kemi pérfunduar dokumentacionin e kérkuar pér 7
zona kadastrale né lidhje me situacionin e terrenit, certifikatat e pronés dhe kopje plani pér
shkolla dhe cerdhet publike;

e Pas ingizimit té gjendjes faktike né teren né katér zona kadastrale Rahovec, Bérnjak, Fortesé dhe
Xérxé pér gjaté rrugés Rahovec- Xérxé jané evidentuar uzurpime té pronés publike dhe jang
nxjer Aktvendime pér uzurpim dhe i jané dorézuar paléve sipas ligjeve né fuqi;

s Me kérkesé zyrtare nga Drejtoria e Shérbimeve Publike kemi nxjerré koordinata dhe kemi
kufizuar shtaté parcela né rrugén qé éshté né ndértim e sipér Rahovec, Hamoc dhe Fortesé;

¢ Me punétor té IT-sé i kemi funksionalizuar edhe dy zyrat mobile né dy zona kadastrale né ZK
Krushé e Madhe dhe Ratkoc pér aplikimin e subvencioneve bujgésore;

e Me kérkesé zyrtare nga inspektorati kemi dalé ne terren né disa zona kadastrale pér vértetim té
pronés publike;

o Me kérkesé nga kryetari i fshatit Celing kemi pérgatitur situacion terreni, kopje plani dhe
certifikatén e pronésisé né lidhje me varrezat e martiréve;

o Pérgjigje né 1érkesat e Drejtorisé sé Bujgésisé né lidhje me ofrimin e koortﬂinatave té rrugéve né
shumé zona né nivel komune pér kufizim dhe shtrim té rrugéve fushore me zhavorr;

e Kufizimi i parcelés ku po ndértohet Shfmu “Sadedin Hajda"” né Rahovec me kérkesé té Drejtorisé
s@ Arsimit;

s Me kérkesé nga komisioni pér rrénimin e objekteve pa leje kemi nxjerr historiate, kopje plani
dhe certifikata té pronésisé né disa zona kadastrale né nivel komune;

s  Me kérkesé té DKRS-s&, kemi pérgatitur materialin € nevojshém si: situacione té terrenit, kopje
plani dhe certifikata né t& gjitha vendpunishtet né nivel komune.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport e pérbéré prej tre sektoréve: Kulturg, Rini dhe Sport, me njé buxhet
té caktuar, i mbulon tre fusha té réndésishme né jetén e pérditshme.

Aktivitetet gé i pérfshin drejtoria jané: aktivitetet rinore, sportive, ruajtja e trashégimisé kulturore,
shfagjet teatrale, muzikg, art.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport poashtu trajton kérkesat e paléve pér shfrytézimin e kétyre

objekteve kulturore e sportive:
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e Shtépia e Kulturés né: Rahovec, Ratkoc, Xérxé, Krushé té Madhe dhe Drenoc.

* Bibliotekén “Sulejman Krasnigi’ né Rahovec, sé bashku me néndegét e saj né Krushé té
Madhe dhe Hocé té Madhe.

e Stadiumin “Jahja Danuza” né Rahovec dhe fushat tjera sportive.

e Palestrén “Mizahir Isma”.

Pérvec buxhetit té caktuar konlunal, DKRS ka béré pérpjekje pér té gjetur edhe burime té tjela
financiare pérmes bashképunimit me 0JQ-t&, organizatat ndérkomb&tare q veprojné né vendin tong,
strukturat e pushtetit lokal, donatoré té ndryshém, duke pérfshiré edhe pushtetin gendror MKRS-né.

Aktivitetet e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport:

Pérgjaté kétij gjashtémujori té paré, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport ka pérfunduar aktivitete té
planifikuara n& kuadér t& kompetencave dhe autorizimeve, duke udh&hequr me resurset (burimet)
lokale kulturore, sportive e rinore té Komunés sé Rahovecit.

Né raportin e punés jané té pérfshira shumica e aktiviteteve té& zhvilluara né drejtori, duke pérfshiré

aktivitete e projekte, né fushén e kulturés, trashégimisé kulturore e historike, bibliotekarisé, sportit dhe
rinisé.

Personeli i DKRS-sé pégjaté késaj periudhe, &shté angazhuar gé té gjitha projekte e aktivitete t&
parapara té pérfundohen me sukses, duke béré pérpjekje edhe pér sigurim té mhéshtetjes financiare

shtesé, pérfshiré mbéshtetje nga niveli gendror; MKRS dhe donatoré té ndryshém vendor e
ndérkombétar.

Bashképunimi me OJQ-té, strukturat e pushtetit lokal, organizatat ndérkombétare gé veprojné né
Kosové dhe donatoré té ndryshém, ka gené konstruktiv dhe ka rezultuar me sukses né disa prej
aktiviteteve té realizuara pérgjaté késaj periudhe.

Cfaré kemi arritur?

Shénimet e méposhtme pérmbledhin aktivitetet kryesore dhe té arriturat e DKRS-s& nga janari deri né
gershor té vitit 2020. informata mé t& hollésishme jané dhéné né aneksin e kétij raporti, g& ofron
informacion té hollésishém té veprimtarisé sé DKRS-s&.

Aktivitetet e DKRS-sé pér periudhén raportuese té gjashtémujorit té paré té 2020 jané:

Né gjashté muajt e paré té vitit 2020, né kuadér té Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, jané realizuar
shumé takime me partneré dhe palé t& jashtme, ku jemi pérkushtuar maksimalisht né arritjen e
objektivave né kuadér té kompetencave té drejtorisé, duke p&rmbushur planin & punés, géllimet dhe
arritjen e objektivave pé kété periudhé kohore.

o Realizimi i planit t& veprimit pér vitin 2020;
e Kontrollimi i raporteve té projekteve té subvencionuara nga DKRS-sé nga viti paraprak;

e Pérgatitja e planit té prokurimit pér projekte kapitale.
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Pér nder té manifestimit tradicional, kulturor e pérkujtimor “Flaka e Janarit”, éshté formuar Késhilli
Organizues, nga i cili jané planifikuar organizimi i kétyre aktiviteteve:

¢ Shpallja e Konkursit Letrar “Pena e Flakés s& Janarit”.

s Homazhe dhe nderime pér déshmorét e kombit (Fortesé, Brestoc, Ratkoc),

e Ekspozité né Galeriné e arteve, nf bashképunim me 0JQ Art Studio,

» Manifestimi gendror pé&rkujtimor e kulturor “Flaka e Janarit” né Qendrén e Kulturore “Mensur

Zyberaj” né Rahavec, si dhe promovimi i monografisé pér déshmorin Nesimi Elshani, nga autori
Qemajl Krasniqi.

Poashtu, gjaté késaj periudhe jané pérfunduar edhe kéto puné:

e Pérgatitja e specifikacionit té thirrjes publike pér subvencionimin e OJV-ve;
» Plotésimi i formularit t& performancés komunale pér kulturé, sport dhe rini;
e Eshté mbajtur Ceremonia e shpalljes sé Sportistit mé t& miré pér vitin 2019.

Pér nder té 17 Shkurtit — Dités sé Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés, jané organizuar njé varg
manifestimesh kulturore-artistike dhe sportive:

s Formimi i Késhillit Organizues pér nder t& Dités s& Republikés sé Kosovés, 17 shkurt.

® Shpallja e njoftimit pér regjistrimin e ekipeve, pér garat e organizuara pér nder t& 17
Shkurtit.

# QOrganizimi i garave sportive me fémijét e Shkollave té Futbollit qé veprojn né Komunén
e Rahovecit. (gara jan# zhvilluar mes fémijéve té lindur né ditén e shpalljes #é
pavarésisé).

o Tryezé diskutimi me Histarian me temén “Arsimi shqip né Kosové gjaté viteve té 90-t&".

e Javé sportive né futboll té vogél, homazhe né té gjitha vendréniet, seancé solemne si
dhe programi qendror - festiv {Qendra e Kulturés “Mensur Zyberaj”, Rahovec);

e Pé&r nder té “Javés sé& Déshmoréve”, ésht& organizuar njé ekspozité virtuale “ART
VIZUEL", e cila ka shprehur kreativitetin e artistéve dhe artdash&sve népérmjet
punimeve té& ndryshme né& pikturgé, skulpturé, grafiké dhe fotografi me motive
kombétare;

e Po ashtu pér nder té “Javés sé Déshmoréve” éshté organizuar edhe njé akademi
pérkujtimore;

s Eshtéd organizuar edhe ekspozita virtuale “Atyre gé vetém lindje kan&”, me fotografi té
déshmoréve té Komunés song;

¢ Dita e Qendrés sé Shtépisé sé Kulturés— &shté pérgatitur njé reportazh me aktivitete té
ndryshme kulturore, né pamundési t& mbajtjes sé tyre sikur viteve paraprake pér shkak
té pandemisé COVID-19;

® Pér nder té 14 Qershorit — Dités sé Clirimit t& Rahovecit, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe
Sport ka pércjellur dhe organizuar aktivitete pérkujtimore, né bashképunim me OVL-
UCK. Poashtu, &shté pérgaitur “Oré poetike letrare” me poeté nga komuna e Rahovecit
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si dhe njé aktivitet me fémijé té grupmoshave té& ndryshme “Art né& Natyrg”, ku fémijét
pikturuan punime té ndryshme.

PROJEKTET KAPITALE

Pérgatitja e specifikacionit pér tenderin 'lFurnizim i bibliotekave me libra” pér bibliotekén e
gytetit “Sulejman Krasnigi” me néndegé;

Pérgatitja e specifikacionit pér tenderin “Furnizim me flamuj, kurora, bugeta lulesh pér
aktivitete pérkujtimore;

Vazhdimi i punimeve, né kuadér t& projektit “Restaurimi i monumenteve kulturore — historike”
té projekteve rreth trashégimisé kulturore, kujdesi pér objektet n& listén e mbrojtes sé
trashégimisé kulturore dhe caktimi né listé t& atyre qe duhet t& ruhen, evidentimi dhe
pérkufizimi i vlerave kulturore e historike té objekteve té& trashégimisé kulturore. N& kuadér té
kétij projekti, kané vazhduar punimet edhe né Bunarin e Madh né Ratkoc dhe né& vende tjera
duke u bazuar né plan programin e drejtorisé;

Ka filluar projekti “Ndértimi i insfrastrukturés kulturore né fshatin Dejn&". Projekti pérfshin
ndértimin e skenés, si dhe investim tjera né infrastrukturé kulturore;

Ka vazhduar kontrata mbi projektin “Mirémbajtja dhe pastrimi i palestrés sportive” me
kompaning “MSS Mobile”;

Né implementim e sipér vazhdon té jeté edhe projekti “Renovimi i Shtépisé sé Kulturés né
Ratkoc”. Né kuadér té shtépisé sé Kulturés, funksionale do jeté edhe biblioteka e fshatit e cila do
té keté edhe sallén e leximit qé do té shért{ejé pér té rinjté e kétij fshati;

Projekti “Rregullimi i terreneve sportive” vazhdon edhe pérgjaté kétij viti. Kané filluar punimet
pér ndértimin e fushés sportive né Dejné, kurse né Opterushé dhe Kramovik kané filluar
punimet gjaté muajit gershor;

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport po ashtu i ka adresuar MKRS-sé disa kérkesa, pér
bashképunim né investim té disa projekteve:

Ndértimi i Qendrés Multifunksionale né Rahovec,

Ndértimi i Kompleksit Sportiv né zonén turistike né& Rahovec,

Ndértimi i fushave sportive né Opterushé, Kramovik, Nagavc, Reti e Poshtme dhe Fortesé,
Renovimi i stadiumit té futbollit né Rahovec,

Ndértimi i palestrés né Krushé té Madhe,

Rregullimi i stadiumit té futbollit né Ratkac.

Biblioteka Komunale “Sulejman Krasniqi”

Pérgatitja e raporteve mujore dhe vjetore
Pérpunimi fizik i materialeve bibliotekare
Klasifikimi dhe katalogimi i librit
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Gjaté késaj periudhe, kemi bashképunuar me dashamiré té librit: mésimdhénés, nxénés, shkrimtaré té
komunés soné, né ményré qé té kemi ngritje té vetédijes rreth lexueshmérisé.

Poashtu, kemi bashké&punim té miré me Bibliotekén Kombétare, Bibliotekén Universitare, Bibliotekén
Regjionale “Ibrahim Rugova'’- Gjakové, Bibliotekén “Hivzi Sylejmani”- Prishtiné, Bibliotekén e Prizrenit
et].

Falé bashképunimit t& miré qé kemi krijuar me institucione kulturore, biblioteka joné &shté pasuruar me
tituj té rinjé librash.

Deputeti i Kosovés Rexhep Hoti i dhuroi Bibliotekés 138 (njéqind e tridhjeté e teté) ekzemplaré,

» Pasurimi i fondit librar: 531 ekzemplar lanar-Mars
e Fonditotal i librave né biblioteké: 17675 ekzemplar.
¢ Sallén e leximit e kané shfrytézuar: 122 pérdorues.

Antarésimi né biblioteké pér periudhén: janar-gershor

Periudha Anétaré | Me pagesé Gratis Libra té lexuar Djem Vajza

Janar- Qershor 297 292 7 1847 699 1148

Tabela e lexuesve pér periudhén: janar - qershor

! Sh.Fillore Sh.Mesme Student Té tjeré Djem Vajza Gjithsej
215 45 13 20 108 189 297

Palestra e sportit “Mizahir Isma” dhe aktivitete té tjera sportive

Gjaté gjashté mujorit t& paré, né palestér jané realizuar aktivitete té shumta sportive, si nga klube té
Komunés sé Rahovecit, ashtu edhe nga ata ndérkombétare, ndér aktivitete tjera jané:

s Kombétarja e Kosovés ka zhvilluar dy ndeshje né Hendboll me Kombétarén e Kuwaitit “Kosova
vs Kuwaiti”;

o Ndeshjet e Superligés 2020, jané zhvilluar né Palestrén “Mizahir Isma”;

s KB-Ferronikeli ka zhvilluar dy {2} ndeshje né Superlige dhe njé (1) ndeshje pér Kupén e Kosovés;

e Kupa e Kosovés né Basketboll, organizim nga KB Rahoveci, n& bashképunim me Federatén e
Basketbollit dhe ofrimi i t& gjitha kapaciteteve té nevojshme nga Komuna e Rahovecit;

e Pé&rpos kétyre ndeshjeve, jand zhvilluar ndeshje nga klube tjera t& Komunés s& Rahovecit, si dhe
aktivitete tjera t& pérditshmg, té cilat mbahen né palestér;

e Poashtu, ka vazhduar mirémbajtja e palestrés, né kuadér té kontratés pér “Mirémbajtjen dhe
pastrimin e Palestrés Sportive “Mizahir Isma".

B 0 44



RAPORT G]ASHTEMU]OR I PUNES

2020

L T AT LY R e T T Ll P B P b i g P e, 1= S5 by e i e g e 5 B8 VN, W+ ey o e ey = gyt

Vérejtie: Nga data 16.03.2020 deri mé 05.06.2020 jané ndérpreré té gjitha aktivitetet né palestér, pér
shkak té pandemisé COVID-19, mirépo stafi i punétoréve kané vazhduar punén dhe mirémbajtjen e
objektit té palestrés me orar dhe staf té reduktuar.

Zyra pér Ruajtjen dhe Mbrojtjen e monumenteve kulturore

Gjaté késaj periudhe, né kuadér té Zyrés pér Ruajtjen dhe Mbrojtjen e monumenteve jané ndérmarré
kéto veprime:

Dokumentet e hartuara:

l. Eshté hartuar planprogrami gjashté (6) mujor, i cili pérfshin aktivitetet dhe objektivat né
sektorin e trashégimisé;

i Né bazé té planprogramit &shté pérpiluar dhe plotésuar: Inventarizimi i Objekteve té
Trashégimisé Kulturore-Historike né Komunén e Rahovecit;

. Né kuadér té planprogramit dhe duke iu pérshtatur kohés sé pandemisé eshte publikuar
ftesa pér fotografi drejtuar gytetaréve té komunés sé Rahovecit, pér dérgimin e fotografive
né té cilat paragitet trashégimia kulturore, natyrore etj;

v, Thirrja publike (e papublikuar), e cila ka té b&jé me kérkesén e zyrés, drejtuar qytetaréve té
cilét posedojné artefakte té cilat do té mund ta pasuronin muzeun;
V. Gjithashtu éshté pérgatitur struktura dhe pérmbajtja pér formimin e “Klubit pér Mbrojtjen

dhe Ruajtien e Trashégimisé Kulturore-Natyrore", por pér shkak té pandemisé
| implementimi i kétij klubi nuk ka qené i mundur té realizohet, me arsyetimin se klubi pjesén
mé t& madhe pé&rbihet nga nxénésit e shkollave té mesme té komunés s& Rahovecit;

VI, Hartimi i projektit lidhur me dixhitalizimin e trashégimisé kulturore, projekti &shté paraparé
né bashképunim me 0JQ-né TIKA;

Vil. Njoftim lidhur me rifillimin e punés, né mbéshtetje té vendimit t& Ministrisé sé
Shéndetésisé, né kuadér té fazave té vlerésimit;

VIIl.  Né kuadér té thirrjes pér aplikim nga Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, eshte pérpiluar

projekti “Guida e Komunés sé Rahovecit”.

Vémendje: Gjaté kétij gjashtémujori jané ndérmarré veprime té tjera té cilat nuk jané té listuara né
raport, jané diskutuar dhe komentuar aktivitetet dhe ide té ndryshme, té cilat i pérkasin sektorit té
Kulturé, Rini dhe Sport. Gjithashtu, jané diskutuar diso ngo aktivitetet e planifikuara né kuadér
planprogramit gjashtémujor (6) té Zyrés pér Mbrojtjen dhe Ruajtjen e monumenteve trashégimore,
poashtu né aktivitete rinore dhe sportive, mirépo pér shkak té pandemisé jané pezulluar pér njé kohé
pjesa dérrmuese e aktiviteteve dhe punés sé drejtorisé, té cilat jané paraparé me planprogramin e
punés. Pérgjaté angazhimeve ditore gjithnjé pérpigemi qé aktivitetet dhe puna té mos ndalet e qé
béjmé pérpjekje qé aktivitetet tona té pérditshme té pérputhen me rregullat dhe masat e vendosura
lidhur me pandeminé.

PESEAE B



| DREJTORIA PER PUNE INSPEKTUESE ' |
Né bazé té planit vjetor té punés pér vitin kalendarik 2020, sipas dinamikés s& punéve DPI ka zbatuar té

giitha ligjet pérkatése, sipas specifikave té lémive té inspektoréve: tregtisé, sanitarisé, veterinarisé,
ndértimtarisé, propasisé, komunikacionit dhe té mjedisit, pér kété periudhg rapgrtuese.

Aktivitetet né periudhén: janar- gershor

INSPEKTORI | TREGUT

Gjaté periudhés janar-qgershor, inspektorét e tregut kané kryer:

Inspektime Aktvendime Pélgime Pune Fletéparagitje
25000 = == e S

Pas pranimit t& telefonatés nga ana e Stacionit Policor né Rahovec, né lidhje me djegjen e gomave mbi
fshatin Hogé e Madhe, kemi dalur né vendin e ngjarjes ku ésht& sanuar zjarri, sé bashku me Ins. e
mjedisit, Ins. e ndértimit dhe Ins. e bujgésisé kemi inspektuar vendet ku zhvillohet aktiviteti ekonomik-
shitja e automjeteve t& demoluara, si dhe hekurishteve né fshatrat Xérxe dhe Fortesé, poashtu me
asistimin e Stacionit Policor né Rahovec kemi vazhduar inspektimin e hekurishtave né gytetin e
Rahovecit. Gjaté muajit shkurt, s& bashku me insp. sanitar jané inspektuar furrat, ku nga ta éshté
kérkuar verifikimi reriodik i peshoreve, gramazha e bukés etj.

Krahas prioriteteve sig jané: eliminimi i konkurrencés sé padrejté tregtare, mbrojtja e hapésirave
publike, krijimi i njé mjedisi t& pastér, parandalimi i ndértimeve ilegale, informimi i gytetaréve pér
domosdoshméringé e pajisjes me leje t& ndryshme gé lIéshohen nga komuna, e prioriteti dhe fokusi yné
kryesor ka gen& mbrojtja e shéndetit t& qytetaréve, pér ¢'arsye jané zhvilluar aksione t& vazhdueshme
né terren pér largim té mallrave ushgimore té cilésuara si té rrezikshme pér shéndetin e qytetaréve. |

INSPEKTORI | NDERTIMIT

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektorét e ndértimit kané kryer:

Inspektime Aktvendime Njoftime Fletéparaqitje | Gjoba mandatore
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NEé kété periudhé raportuese ne kemi gené vazhdimisht né vézhgim té terrenit, gjaté kontrollimeve kemi
verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi dhe jané marrur masat paraprake té parapara me
ligiet e ndértimit dhe rregulloret né fuqi, si dhe kemi béré rrénimin e objekteve té karakterit afarist -
auto larje né fshatin Krushe e Madhe,

INSPEKTORI SANITAR

Gjaté periudhés janar-qershor, inspektori sanitar ka kryer:

T



A ORI PU | 2020
Inspektime Pélgime sanitare Aktvendime Fletéparaqgitje
205 4 32 8

Né fushén e gastronomisé bazuar né raportet nga terreni, gjendja e pérgjithshme higjieno- sanitare e
restauranteve, gjelltoreve, fjst— foodeve té ndryshém né komunén e Rahovecit éshté né nirelin mesatar,
me IKSHPK-né kemi pasur bashképunim t& vazhdueshém né |Eminé e sanitarisé.

Pas shfagjes sé Pandemisé COVID-19, kemi béré t& mundur pércjelljen e kushteve té transportit dhe
varrimit té té vdekurve nga COVID-19.

INSPEKTORI VETERINAR

Gjaté periudhés janar-qershor, inspektori veterinar ka kryer:

Inspektime Asgjésime
164 14 kg mish me vleré 59.50 euro me afat & skaduar.

Gjaté késaj periudhe raportuese né vazhdimési kemi béré kontrollimin e mishtoreve dhe therrtoreve, ku
prodhuesit e mishit i kemi urdh&ruar qé té pajisin té gjithé punétorét me libreza sanitare. Né fshatin
Hocé e Madhe me ordinancén veterinare jané kapur 4 gené endacaké.

INSPEKTOR! | KOMUNIKACIONIT

Gjaté periudhés janar-qerleor, inspektori i komunikacionit ka kryer:

Inspektime Urdhéresa
119 ) i o 2

Né fushén e transportit publik, né vazhdimési kemi pércjellé nga afér punén e kompanive té licencuara
té autobuséve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurt linjat e transportit t& udhétaréve, né
kuadér té pérgjegjésive tona pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t& rrugéve né vazhdimési jemi

munduar qé mjaftueshém té mbulojmé té gjitha rrugét né gytet dhe shumicén e rrugéve népér fshatra
me sinjalizimin e nevojshém.

INSPEKTORI | BUJQESISE

Gjaté periudhés janar-qershor, inspektori | bujqésisé ka kryer:

Inspektime Aktvelldime Fletéparagitje
7.3 SRS : 2

Gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar inspektimi pér ruajtjen e tokés bujgésore nga degradimet
joligjore dhe inspektimi i barnatoreve veterinare dhe bujgésore.




INSPEKTOR! | PYLLTARISE DHE MBROJTJES SE AMBINETIT

Gjaté periudhés janar-mars, inspektori i pylitarisé dhe mbrajtjes s& ambientit ka kryer:

Inspektime Fletéparagitje Gjoba mandatore

92 le 2 2 |
Né gjashtémujorin e paré té vitit 2020 kemi shpeshtuar inspektimet pér mbrojtjen e mjedisit, me géllim
té ngritjes s& vetédijes sé pérgjithshme pér réndésiné qé ka mbrojtja & mjedisit dhe ndéshkimin e té
gjithé atyre gé géllimsh&m e démtojné mjedisin dhe hapésirat publike.

INSPEKTORI | GESHTJEVE KOMUNALE

Gjaté periudhés janar-gershor, inspektori i ¢éshtjeve komunale ka kryer:

Inspektime ; Aktvendime
T R T

Angazhimi maksimal nuk ka munguar edhe né kontrollin e shfrytézimit té té gjitha sipérfageve publike
né territorin e Xomunés sé Rahovecit, ku nga ana e inspektorit t& céshtjeve komunale &shté béré
mbik&qyrja e kygjeve né sistemin e rrjetit t& ujésjellésit publik nga personat fiziké dhe juridik, ményra e
shfrytézimit dhe kegpérdorimet eventuale té ujit t& pijshém, mbikéqyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi
infrastrukturén rrugore.

Drejtoria pér Puné Inspektuese pas le.:paﬂies sé gjendjes emergjente nga Qeveria e Republikés sé

Kosovés si pasojé e pandemisé COVID-19 i ka zbatuar kéto urdhéresa si dhe vendimet e Kryetarit
2.5magjl Latifi:

e Sipas vendimit té geverisé, jané mbyllur té gjitha kafiterité, baret dhe restaurantet, me
pérjashtim té farmacive dhe marketve ushgimore; -

e Jané krijuar komisione pér inspektimin e té gjitha bizneseve, gendrave tregtare, barnatoreve pér
mundésiné e manipulimit (ngritjes) sé gmimeve té produkteve;

¢ N@é vijim t& masave pér t& parandaluar pérhapjen e COVID-19, pér té shuar ¢do mundési
pérhapjeje té kétij virusi, jané mbyllur tregjet né kéto vendbanime: Rahovec, Krushé e Madhe
dhe Ratkoc;

e  Pér shkak té rrezikut té drejtpérdrejté dhe shumé té larté qé secili prej nesh té infektohet me
COVID-19, pér té parandaluar frekuentimin e pakontrolluar, né vende rekreative t& hapura si:
Maja e Shkodranit, Ura e Fshajté etj, Shtabi i Posagém Emergjent n& Komunén e Rahovecit ka
marré kété VENDIM: Ndalohen lévizjet né& grupe dhe grumbullimet e gytetaréve, né kéto zona;

e Inspektorét komunal po i vazhdojné inspektimet 24 oré né terren, dhe jané duke e kryer punén
né ményré té organizuar, &shté béré edhe lirimi i trotuareve nga mallrat, poashtu, furrat qé

shérbejné né komunén e Rahovecit jané té obliguar qé bukén ta mbéshtjellin me material
mbrojtés.




e Gjaté kétyre gjashté muajve drejtori i DMSH-sé ka gené i angazhuar né menaxhim té kontratés
pér mirémbajtjen dimérore té& rrugéve, sé bashku me kompanité e kontraktuara nga komuna
kané gené téré kohén né terren, né cdct'endbanim té gjitha rrugét primare dhe sekondare jané

pastruar me kohé dhe nuk éshté krijua
dhe kémbésarve;

ndonjé problem né garkullimin e liré té automjeteve

e Né sektorin e zjarrfiksave né kété gjashté@mujor jané gjithsej 92 raste qé kané pasur nevojé pér
intervenim, pothuajse té gjitha rastet kané gené intervenime té lehta,vetém njé numér i vogél i
tyre ishin intervenime té natyrés pak mé té rénd& por qé fatmirésisht nuk ka pasur viktima por
vetém ka pasur déme material;

e Angazhim té rregullt né KKSB( Késhilli Komunal pér Siguri né Bashkési);

s Jané inspektuar lumenijté, pérrenjté dhe kanalet e hapura dhe pas incizimit t& gjendjes né terren
i kemi propozuar drejtorive pérkatése pér trajtim t& kanaleve t& bllokuara, pastrim té pérrenjve
etj;

e Eshté béré servisimiité gjitha aparateve pér shuarjen e zjarreve;

¢+ Me ngritjen e Shtabit Emergjent t& Komunés me vendim t& Kryetarit, né njésiné e zjarrfikjes
&shté béré mobilizim i brendshém dhe éshté ngritur niveli i gatishmérisé;

s  Pé&rmes drejtorisé sé shéndetésisé éshté béré dezinfektimi i té gjitha hapésirave né ndértesén e
zjarrfikésve, poashtu edhe dezinfektimi i kamionave dhe pajisjeve pér intervenim;

e  Drejtori i DMSH-s&, poashtu ka geng i 1ngazhuar n& menaxhimin e kontratés pér mirémbajtje
té ndrigimit publik, gjaté késaj periudhe’ gjashtémujore &shté arritur t& intervenohet né ¢do
vendbanim t& komunés ku ka pasur probleme me ndrigim public;

» Eshté béré regjistrimi i mjeteve teknike té nevojshme pér intervenime né raste Emergjente dhe
poashtu jané béré té gjitha pérgaitjet pér sezonén e nxehté té verés;

« Eshté béré inspektimi i rregullt i objekteve publike dhe inspektimi i objekteve ekonomike dhe
private né lidhje me paisjen e tyre me mjete mbrojtése kundér zjarrit.




Ky raport pérmbledhés paraget thekset kryesore té aktiviteteve qé kané ndodhur gjaté késaj periudhe
raportuese.

Raporti i punés pér gjashtémujorin e paré té vitit 2010, éshté déshmi e respektit ndaj Ligjit mbi
Vetéqeverisjen Lokale, né frymén e transparencés, llogaridhénies dhe performances sa mé té miré
komunale dhe i dedikohet té zgjedhurve nga qytetarét, monitoruesve dhe publikut té gjeré,

Mirépresim kontributin e secilit qé pérmes vérejtjeve, késhillave, plotésimeve apo té dobésive
eventuale, gé t'i béjmé bashkérisht pérmirésimet e nevojshme, né ményré qé né té ardhmen ta béjmé
sa mé miré punén toné.

Jemi té vetédijshém pér synimet qé i kemi véné vetes, dhe qytetarét e Komunés sé Rahovecit presin me
té drejté nga ne. Kur kemi shpalosur programin toné geverisés dhe vizionin toné pér Rahovecin, né
fillim na éshté théné se éshté ambicioz dhe véshtiré i arritshém, por pér mé shumé se dy vite geverisje
té gjithé sé bashku jemi déshmitaré se vizioni yné pér Rahovecin po jetésohet.

Bashkérisht me ekipin tim qeverisés, kemi gatishmériné, energjiné dhe dituriné, té gjitha kéto té véna
né dispozicion té qytetaréve, gé Komuna e Rahovecit té ofrojé shérbime sa mé cilésore.

Té vendosur pér menaxhim té miré té pronés publike, duke krijuar kushte mé té mira pér: zhvillim
ekonomik, arsim, shéndetési, bujqési, infrastrukturé, do ré’ angazhohemi edhe mé tutje t& punojmé né
té mirén e té gjithéve pa dallim.

Ju faleminderit!

Rahovec, 26 qeréhor 2020
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